

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024  
Processo Administrativo Nº 156/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: TÂNIA PEREIRA DE SOUZA  
Data de Publicação: 16/10/2024 11:21:33

TOTAL DO PROCESSO: **8.533.517,95**

**PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR – ME** **17.489.222/0001-12** **101.960,50**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 453 Lance: 6,50 **Total: 845,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

Descrição: ABACAXI PÉROLA ou HAVAI, tipo comercial, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme. Isento de enfermidades, material terroso e de umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 9,5567 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 845,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 724 Lance: 1,95 **Total: 97,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ARAÇA Modelo: ARAÇA

Descrição: ALECRIM Deverá Conter Folhas Desidratadas Sãs, Limpas E Íntegras, Com Cheiro E Sabor Próprio, Em Embalagem De 10g.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,3034 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 97,50

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 459 Lance: 16,20 **Total: 40.500,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

Descrição: BATATA BAROA OU MANDIOQUINHA. De Primeira Qualidade, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Sem Corpo Estranho Ou Terra Aderidos A Superfície Externa. Tamanhos Grandes E Uniformes.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 16,60 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 40.500,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 5,90 **Total: 23.600,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

Descrição: BATATA INGLESA. Lisa, De Primeira Qualidade, Com Polpa Intacta E Limpa, Com Coloração E Tamanho Uniformes, Sem Brotos, Rachaduras Ou Cortes Na Casca, Manchas, Machucaduras, Bolores Ou Outros Defeitos Que Possam Alterar Sua Aparência E Qualidade.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 10,6133 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 23.600,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 242 Lance: 4,10 **Total: 41,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ARAÇA Modelo: ARAÇA

Descrição: CANELA EM PAU - Pacote Com No Mínimo 30g Produto De Boa Qualidade, Em Embalagem Contendo Data De Fabricação, Data De Validade. Embalagem Primária.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,503 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 41,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 373 Lance: 5,00 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

Descrição: CEBOLA. Branca, Nacional, Lisa, Com Polpa Intacta E Limpa, Com Coloração E Tamanho Uniforme, Sem Brotos, Rachaduras Ou Cortes Na Casca, Manchas, Machucadas, Bolores Ou Outros Defeitos Que Possam Alterar Sua Aparência.

**MUNICIPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 15,3033	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 10.000,00
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 655 Lance: 2,00	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ARAÇA	Modelo: ARAÇA
Descrição: ERVAS FINAS. Ingredientes: Alecrim, Manjeriçao, Tomilho, Salsa, Estragão E Orégano, Contendo Folhas Limpas, Sãs E Secas, Com Cheiro E Sabor Próprio, Em Embalagem De 10g.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,5333	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 300,00
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 649 Lance: 4,25	<b>Total: 1.275,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: MELANCIA De Primeira Qualidade, Com 60 A 80% De Maturação, Com Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvido, Com Polpa Firme E Intacta, Sem Manchas, Rachaduras, Danos Físicos E Mecânicos, Oriundos Do Manuseio E Transporte. Livre De Sujidades, Parasitas E Larvas. Deve Ser Entregue Em Sacos Plásticos Transparentes.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,28	<b>Valor Unit.: 4,25</b>	Total Item: 1.275,00
<b>LOTE 204</b>	Quant.: 1	Num: 540 Lance: 3,20	<b>Total: 96,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ARAÇA	Modelo: ARAÇA
Descrição: MOLHO DE PIMENTA - 150ML A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, MARCA E DATA DE VALIDADE			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,94	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 96,00
<b>LOTE 205</b>	Quant.: 1	Num: 496 Lance: 3,50	<b>Total: 105,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CALCUTA	Modelo: CALCUTA
Descrição: MOLHO DE MOSTARDA - 200G. MOLHO A BASE DE MOSTARDA, COM COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E MARCA.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,33	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 105,00
<b>LOTE 210</b>	Quant.: 1	Num: 541 Lance: 3,00	<b>Total: 150,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ARAÇA	Modelo: ARAÇA
Descrição: NOZ MOSCADA. Em Pó, Em Embalagem De 10g.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,38	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 150,00
<b>LOTE 227</b>	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 22,00	<b>Total: 22.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PALM VERDE	Modelo: PALM VERDE
Descrição: PALMITO PUPUNHA Tolete, Em Embalagens De Pote De Vidro, Lacrado, Com 500 Gramas, Em Conserva, De Formato Inteiro, Macio, Em Bom Estado Aparente, Com Validade Mínima De 60 Dias A Contar Da Entrega.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 24,8967	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 22.000,00
<b>LOTE 257</b>	Quant.: 1	Num: 460 Lance: 2,00	<b>Total: 50,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ARAÇA	Modelo: ARAÇA
Descrição: SALSA DESIDRATADA - EMBALAGEM COM 10G. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 4,54	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 50,00
<b>LOTE 259</b>	Quant.: 1	Num: 467 Lance: 6,80	<b>Total: 136,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KODILAR	Modelo: KODILAR

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP

Descrição: SEMENTE DE LINHAÇA MARROM. PRAZO DE VALIDADE A PARTIR DE 12 MESES. EMBALAGEM A PARTIR DE 200G

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,36 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 136,00

**LOTE 277** Quant.: 1 Num: 781 Lance: 6,80 **Total: 2.040,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MATUTO Modelo: MATUTO

Descrição: TAPIOCA - EMBALAGEM DE 500G: PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL, ELABORADO A PARTIR DE FÉCULA DE MANDIOCA, COM TEXTURA LEVE E SABOR NEUTRO, DESTINADO AO CONSUMO HUMANO. A TAPIOCA DEVE SER APRESENTADA EM GRÃOS FINOS, UNIFORMES EM TAMANHO E COR, ISENTOS DE IMPUREZAS OU UMIDADE EXTERNA ANORMAL. FABRICADA COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO SUA FRESCURA E SABOR AUTÊNTICO.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,88 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 2.040,00

**LOTE 286** Quant.: 1 Num: 824 Lance: 5,50 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ELDORADO Modelo: ELDORADO

Descrição: TRIGO PARA QUIBE. Matéria Prima De Primeira Qualidade, Contendo No Mínimo De 32% De Fibra, Devendo Estar Em Conformidade Com As Leis Específicas Vigentes, Em Embalagens De 500g, Acondicionado Em Fardos De 10 Kg, Com Validade Mínima De 12 Meses.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,3533 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 220,00

**LOTE 291** Quant.: 1 Num: 678 Lance: 10,10 **Total: 505,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: G NUTRE Modelo: G NUTRE

Descrição: XAROPE DE GROSELHA - açúcar, água, aroma artificial de groselha, corantes artificiais. embalagem de 1 litro

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,28 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 505,00

**COOPERATIVA DE CONSUMO DE INÚBIA PAULISTA** 51.832.046/0001-08 **2.658.581,20**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 445 Lance: 4,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: ABÓBORA MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 30 Val. Ref.: 8,6333 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 120,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 233 Lance: 3,60 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: ABÓBORA CABOTIÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,3933 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 360,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 336 Lance: 16,50 **Total: 147.180,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SANTA ISABEL Modelo: SANTA ISABEL

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL Branco, Fino E De 1ª Qualidade, Na Cor Branca, Sacarose De Cana-De-Açúcar. Pacote Com 5 Kg Em Polietileno, Contendo Data De Fabricação E Prazo De Validade.

Quantidade: 8.920 Val. Ref.: 23,48 Valor Unit.: 16,50 Total Item: 147.180,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 800 Lance: 3,80 **Total: 2.280,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ALTO ALEGRE Modelo: ALTO ALEGRE

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: AÇÚCAR REFINADO Branco, De Primeira Qualidade, Obtido A Partir Do Caldo De Cana De Açúcar, Com Aspectos, Cor E Odor Característicos E Sabor Doce, Não Podendo Apresentar Sujidades, Parasitas E Larvas, Embalagem Plástica Atóxica Devidamente Lacrada, De 1 Kg, Contendo Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínima De 12 Meses.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,68 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 2.280,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 250 Lance: 18,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TODDY Modelo: TODDY

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Instantâneo, Adoçado, Contendo 7 Vitaminas (B1, B2, B6, B12, Niacina, Ácido Pantotênico E Biotina), Acondicionado Em Caixinhas De No Maximo 1 Kg, Íntegras E Resistentes, Devendo Conter Lista De Ingredientes, Informações Do Fabricante, Data De Validade De No Mínimo 12 Meses, A Partir Da Data De Entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 41,3533 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 2.700,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 287 Lance: 25,50 **Total: 69.666,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CAIUA Modelo: CAIUA

Descrição: ARROZ AGULHINHA. Tipo 1, Pacote De 5Kg, Beneficiado, Polido, Classe Longo Fino, Tipo Agulhinha, Sem Parasitos E Detritos, Com Validade De 09 Meses A Partir Da Data De Entrega, Além De Conter Dados Do Fornecedor, Data De Fabricação E Lote.

Quantidade: 2.732 Val. Ref.: 33,3867 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 69.666,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 511 Lance: 7,80 **Total: 2.106,00**

Item: 1 Unidade: LTA Marca: GOMES DA COSTA Modelo: GOMES DA COSTA

Descrição: ATUM RALADO com óleo comestível e caldo vegetal (flocos de soja e extratos de cenoura e aipo) e sal, não contém glúten. embalagem da lata com 170g. etiqueta colada com nome do produto, peso líquido e drenado, lista de ingredientes, informação nutricional, nº registro no ministério da agricultura, carimbo da inspeção federal. nome do produto, data de validade, informações do fabricante

Quantidade: 270 Val. Ref.: 12,7667 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 2.106,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 917 Lance: 9,50 **Total: 285,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NAT.LIFE Modelo: NAT.LIFE

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Em Embalagens De 500g, Contendo Data De Validade De, No Mínimo, 12 Meses.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 16,67 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 285,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 270 Lance: 22,00 **Total: 4.840,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ALEGRA Modelo: ALEGRA

Descrição: Bacon De Primeira Qualidade, Resfriado, Entregue Em Saco Polietileno, Com Etiquetas De Identificação, E Validade, Procedência E Número De Registro No Sif.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 37,4133 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 4.840,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 898 Lance: 12,00 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 7 BELO Modelo: 7 BELO

Descrição: Bala De Framboesa Pacote 600g Contendo Açúcar, Xarope De Glicose, Gordura Vegetal Hidrogenada, Acidulante Ácido Cítrico, Emulsificantes, Lecitina De Soja E Monoesterato De Glicerila, Corantes, Tartazina (E102) E Indicotina (E132) Aromatizantes. Contem Soja E Traços De Leite E Amendoim

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 21,7333 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 12.000,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 202 Lance: 23,00 **Total: 2.300,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BUTTER TOFFE Modelo: BUTTER TOFFE

**MUNICIPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: Bala Mastigável, Sabor CHOCOLATE, Em Embalagens De 500g, Contendo Data De Validade De, No Mínimo, 12 Meses.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 25,49 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 2.300,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 340 Lance: 5,80 **Total: 1.450,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIDER Modelo: LIDER

Descrição: BEBIDA DE SOJA. Sem Sabor, Coloração Branca, Consistência Líquida, Isenta De Grumos, Odor E Sabor Azedo, Em Embalagens Íntegras De Tetra Pack Ou Tetra Brick Aseptic De 1 Litro, Contendo Os Seguintes Ingredientes: Extrato De Soja, Água, Açúcar, Sal, Óleo De Soja Vegetal, Aromatizantes, Estabilizantes, Vitaminas, Emulsificantes, Não Contendo Glúten E Lactose. Na Embalagem Deve Conter Informações Do Fabricante, Lote, Data De Fabricação E Data De Validade.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 12,92 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 1.450,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 457 Lance: 23,00 **Total: 2.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NUTR.HERT Modelo: NUTR.HERT

Descrição: BEBIDA VEGETAL DE AVEIA. Feita Com Produtos Orgânicos, Hipoalergênica, 100% Vegetal, 0% De Lactose, Enriquecido Com Cálcio, Em Glúten, Em Embalagem De 1 Litro Longa Vida, Contendo Data De Validade Mínima De 06 Meses, Devendo Estar Em Conformidade Com As Leis Específicas Vigentes.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,6067 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 2.300,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 794 Lance: 2,50 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: BERINJELA de primeira qualidade, in natura, transporte e consumo. isenta de sujidades, defeitos, parasitas e larvas. já pesada, em sacos plásticos transparentes.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 6,2833 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 150,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 483 Lance: 3,50 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LIANE Modelo: LIANE

Descrição: BOLACHA SEM LACTOSE. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Sem Colesterol E Sem Lactose, Em Embalagem De Polipropileno, Resistente, Lacrada, Contendo 400g, Com Dados Do Fabricante, Data De Fabricação, Lote E Data De Validade No No Mínimo 12 Meses.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 9,4867 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 700,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 701 Lance: 178,00 **Total: 178.000,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PANCO Modelo: PANCO

Descrição: BOLACHA TIPO ROSQUINHA. (Leite, Nata, Coco E Chocolate). Sem Recheio, Com Ingredientes De Qualidade E Enriquecidos, Acondicionados Em Caixas De Papelão Com 20 Pacotes De 500g, Em Ótimo Estado De Conservação, Contendo Dados Do Fabricante, Data De Fabricação, Lote E Data De Validade De No Mínimo 12 Meses.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 228,1233 **Valor Unit.: 178,00** Total Item: 178.000,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 111 Lance: 5,50 **Total: 8.250,00**

Item: 1 Unidade: L Marca: LIDER Modelo: LIDER

Descrição: Bebida Lactea Sabor Chocolate. Embalagem De 1 Litro

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 17,5867 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 8.250,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 616 Lance: 1,08 **Total: 4.860,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIDER Modelo: LIDER

Descrição: Bebida Lactea Sabor Chocolate. Embalagem De 200ml

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 2,1767 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 4.860,00

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 984	Lance: 2,10	<b>Total: 8.925,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BAUDUCO	Modelo: BAUDUCO	
Descrição: Biscoito Recheado De Chocolate, Pacote Com 145g, Composto De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal Hidrogenada, Óleo Vegetal, Cacau, Açúcar Invertido, Sal, Cálcio, Vitaminas: Retinol (Vitamina A), Niacina (Vitamina B3), Cianocobalamina (Vitamina B12), Calciferol (Vitamina D), Riboflavina (Vitamina B2), Tiamina (Vitamina B1), Corante Caramelo, Fermentos Químicos: Bicarbonato De Sódio, Fosfato Monocálcico E Bicarbonato De Amônio. Aromatizantes, Emulsificantes: Lecitina De Soja E Ésteres De Ácido Cítrico E Corante Natural Carmim. Contém: Trigo. Contém Glúten.				
Quantidade: 4.250	Val. Ref.: 3,57	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 8.925,00	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 661	Lance: 2,10	<b>Total: 8.925,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BAUDUCO	Modelo: BAUDUCO	
Descrição: Biscoito Recheado De Morango, Pacote Com 145g, Composto De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Morango, Fermentos Químicos, Bicarbonatos De Sódio, Bicarbonato De Amônio E Pirofosfato Acido De Sódio, Emulsificante E Corante Natural Carmimcochonila. Contém Glúten. Contem Traços De Leite. Industria Brasileira. Prazo De Validade: 06 Meses.				
Quantidade: 4.250	Val. Ref.: 3,57	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 8.925,00	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 506	Lance: 3,60	<b>Total: 9.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BAUDUCO	Modelo: BALDUCO	
Descrição: Biscoito Wafer Sabor Morango, Embalagem 165g, Composto De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Cacau Em Pó (2,77%), Amido, Pasta De Avelã (1,04%), Óleo De Milho, Sal, Estabilizante Lecitina De Soja (Ins 322), Aromatizante, Fermento Químico Bicarbonato De Sódio (Ins 500ii) E Melhorador De Farinha Protease (Ins 1101i). Contém Glúten. Prazo De Validade Do Produto : 12 Meses				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 6,7933	<b>Valor Unit.: 3,60</b>	Total Item: 9.000,00	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 956	Lance: 3,50	<b>Total: 15.750,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BAUDUCO	Modelo: BALDUCO	
Descrição: Biscoito Wafer Triplo Sabor Chocolate, Embalagem 165g, Composto De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Cacau Em Pó (2,77%), Amido, Pasta De Avelã (1,04%), Óleo De Milho, Sal, Estabilizante Lecitina De Soja (Ins 322), Aromatizante, Fermento Químico Bicarbonato De Sódio (Ins 500ii) E Melhorador De Farinha Protease (Ins 1101i). Contém Glúten. Prazo De Validade Do Produto : 12 Meses.				
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 6,89	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 15.750,00	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 820	Lance: 2,15	<b>Total: 5.375,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BAUDUCO	Modelo: BAUDUCO	
Descrição: Biscoito Recheado De Morango, Pacote Com 145g, Composto De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Morango, Fermentos Químicos, Bicarbonatos De Sódio, Bicarbonato De Amônio E Pirofosfato Acido De Sódio, Emulsificante E Corante Natural Carmimcochonila. Contém Glúten. Contem Traços De Leite. Industria Brasileira. Prazo De Validade: 12 Meses.				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 5,7133	<b>Valor Unit.: 2,15</b>	Total Item: 5.375,00	
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 566	Lance: 85,00	<b>Total: 451.350,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DALLAS	Modelo: DALLAS	
Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER. Embalado Com 03 Pacotes Internos, Contendo Ingredientes De Qualidade E Enriquecidos, Acondicionados Em Caixas De Papelão Com 20 Pacotes De 400g, Em Ótimo Estado De Conservação, Contendo Dados Do Fabricante, Data De Fabricação, Lote E Data De Validade De No Mínimo 12 Meses.				
Quantidade: 5.310	Val. Ref.: 138,40	<b>Valor Unit.: 85,00</b>	Total Item: 451.350,00	
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 414	Lance: 85,00	<b>Total: 136.850,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DALLAS	Modelo: DALLAS	

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: BOLACHA TIPO MAISENA, Sem Recheio, Acondicionados Em Caixas De Papelão Contendo 20 Embalagens De 400g, Em Ótimo Estado De Conservação, Com Validade De No Mínimo 06 Meses.

Quantidade: 1.610 Val. Ref.: 145,3567 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 136.850,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 106 Lance: 180,00 **Total: 180.000,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PANCO Modelo: PANCO

Descrição: BOLACHA TIPO ROSQUINHA. (Leite, Nata, Coco E Chocolate). Sem Recheio, Com Ingredientes De Qualidade E Enriquecidos, Acondicionados Em Caixas De Papelão Com 20 Pacotes De 500g, Em Ótimo Estado De Conservação, Contendo Dados Do Fabricante, Data De Fabricação, Lote E Data De Validade De No Mínimo 12 Meses.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 228,1233 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 180.000,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 121 Lance: 9,00 **Total: 4.770,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PANCO Modelo: PANCO

Descrição: BOLO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 300G, Composto De Açúcar, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Ovo, Gordura Vegetal, Glicose De Milho, Leite Em Pó Desnatado, Soro De Leite Em Pó, Cacau Em Pó, Sal, Farinha De Soja, Amido, Fermentos Químicos, Bicarbonato De Sódio E Aromatizantes.

Quantidade: 530 Val. Ref.: 21,63 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 4.770,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 049 Lance: 9,00 **Total: 4.770,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PANCO Modelo: PANCO

Descrição: BOLO SABOR COCO EMBALAGEM DE 300G, Composto De Açúcar, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Ovo, Gordura Vegetal, Glicose De Milho, Leite Em Pó Desnatado, Soro De Leite Em Pó, Coco Ralado, Sal, Farinha De Soja, Amido, Fermentos Químicos, Bicarbonato De Sódio E Aromatizantes.

Quantidade: 530 Val. Ref.: 21,63 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 4.770,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 756 Lance: 9,00 **Total: 4.770,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PANCO Modelo: PANCO

Descrição: BOLO SABOR LARANJA EMBALAGEM DE 300G, Composto De Açúcar, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Ovo, Gordura Vegetal, Glicose De Milho, Leite Em Pó Desnatado, Soro De Leite Em Pó, Coco Ralado, Sal, Farinha De Soja, Amido, Fermentos Químicos, Bicarbonato De Sódio E Aromatizantes.

Quantidade: 530 Val. Ref.: 21,63 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 4.770,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 957 Lance: 9,00 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PANCO Modelo: PANCO

Descrição: BOLO SABOR FORMIGUEIRO - embalagem de 300gr, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo, gordura vegetal, polpa de laranja, glicose de milho, leite em pó desnatado, sal refinado, farinha de soja, amido, fécula de mandioca, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, conservador propionato de sódio, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidosgraxos e aromatizantes

Quantidade: 250 Val. Ref.: 21,63 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 2.250,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 671 Lance: 5,50 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AMELIA Modelo: AMELIA

Descrição: CREME TIPO CHANTILLY Composição Mínima: Água, Óleo De Palmiste Hidrogenado, Açúcar, Sal, Umectante Sorbitol, Estabilizantes Caseinato De Sódio, Celulose Microcristalina, Carboximetilcelulose Sódica, Lecitina De Soja, Citrato Trissódico E Fosfato Dissódico, Emulsificantes Ésteres De Mono E Diglicerídeos De Ácidos Graxos Com Ácido Láctico, Mono E Diglicerídeos De Ácidos Graxos E Ésteres De Mono E Diglicerídeos De Ácidos Graxos Com Ácido Diacetil Tartárico, Aroma Artificial E Corantes Naturais Urucum E Cúrcuma. Embalagem De No Mínima 200ml.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,9667 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 550,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 169 Lance: 13,70 **Total: 411,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRETZE Modelo: BRETZE

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: CACAU EM PÓ alcalino - 100% cacau, sem adição de açúcar. prazo de validade a partir de 12 meses. embalagem de 200g.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 24,5533 **Valor Unit.: 13,70** Total Item: 411,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 949 Lance: 4,80 **Total: 25.344,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: RICO Modelo: RICO

Descrição: Chá Mate Com Peso Líquido De 250g. Ingredientes: Folhas E Talos De Erva-Mate Tostada. Não Contém Glúten. (Obrigatório Apresentação De Amostra)

Quantidade: 5.280 Val. Ref.: 6,98 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 25.344,00

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 16,50 **Total: 1.320,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: HARALD Modelo: HARALD

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO MACIO 1,05kg

Quantidade: 80 Val. Ref.: 19,30 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 1.320,00

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 124 Lance: 7,48 **Total: 5.984,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: CHOCOTONE - Confeccionado Com Massa De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Gotas De Chocolate, Gordura Vegetal, Ovo Líquido Integral, Gema De Ovos, Manteiga, Extrato De Malte, Sal, Estabilizante: Mono E Diglicerídios De Ácidos Graxos (Ins 471), Aromatizantes, Corantes Naturais: Cúrcuma (Ins 100i) E Urucum (Ins 160b) E Conservadores: Propionato De Cálcio (Ins282) E Ácido Sórbico (Ins200) Contém Glúten, Acondicionado Em Embalagem Individual- 450g

Quantidade: 800 Val. Ref.: 31,86 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 5.984,00

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 835 Lance: 7,30 **Total: 5.840,00**

Item: 1 Unidade: LTA Marca: NESTLE Modelo: NESTLE

Descrição: CREME DE LEITE, Elaborado Com Gordurada Láctea Contendo 25% A 30% De Gordura, Fabricado A Partir De Matéria Prima Seleccionada, Validade Mínima De 04 Meses A Partir Da Data Da Entrega. Embalagem Com 300g .

Quantidade: 800 Val. Ref.: 14,0367 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 5.840,00

**LOTE 106** Quant.: 1 Num: 361 Lance: 2,29 **Total: 1.145,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: OLE Modelo: OLE

Descrição: Ervilha - Lata 200g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,14 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 1.145,00

**LOTE 107** Quant.: 1 Num: 972 Lance: 8,80 **Total: 7.040,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KODILAR Modelo: KODILAR

Descrição: ERVILHA. Seca, Tipo 1, Em Grãos Verdes Partidas, Isenta De Parasitos, Terra, Detritos Animais E Vegetais, Em Bom Estado De Conservação, Em Pacotes De 500g, Contendo Dados Do Fabricante, Lote, Data De Fabricação E De Validade.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 24,81 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 7.040,00

**LOTE 109** Quant.: 1 Num: 517 Lance: 4,50 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KODILAR Modelo: KODILAR

Descrição: ESSENCIA DE BAUNILHA, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência número do lote, validade, unidade de 30 ML.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,7665 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 90,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 175 Lance: 3,50 **Total: 10.500,00**

MUNICIPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TIA OFÉLIA	Modelo: TIA OFÉLIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, Em Pacote Com 1 Kg, Para Uso Caseiro, Branca, Com Glúten, Sem Conservantes Ou Aditivos, Sem Sujidades Ou Parasitos. Validade De No Mínimo 12 Meses A Partir Da Data De Entrega.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 5,21	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 10.500,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 939 Lance: 7,00	<b>Total: 210,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DEUSA	Modelo: DEUSA
Descrição: FARINHA DE ROSCA, seca, fina, ligeiramente torrada, de cor amarelada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. pacote de 500 G.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,50	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 210,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 254 Lance: 5,50	<b>Total: 1.650,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LIDER	Modelo: LIDER
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL, Embalagem Longa Vida Com 1 L, Composto De Estabilizantes: Trifosfato De Sódio, Difosfato De Sódio, Monofosfato De Sódio E Citrato De Sódio			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,09	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 1.650,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 183 Lance: 5,50	<b>Total: 7.150,00</b>
Item: 1	Unidade: L	Marca: LIDER	Modelo: LIDER
Descrição: LEITE SEMI-DESNATADO - de ótima qualidade, possuindo perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, embalagem tetra pak e com 1 (um) litro.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 9,5167	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 7.150,00
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 614 Lance: 10,00	<b>Total: 60.000,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: MAÇÃ. De Primeira Qualidade, Com Casca Sã, Sem Ruptura E Pancadas, Apresentando Tamanhos E Cores Uniformes, Com Polpa Firme E Intacta, Devendo Ser Bem Desenvolvida E Madura. Devem Ser Frescas, Sem Danos Físicos Ou Mecânicos, Isenta De Partes Podres.			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 18,00	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 60.000,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 472 Lance: 4,70	<b>Total: 9.400,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PROPRIA	Modelo: PRORPIA
Descrição: PÃO DE FORMA. Embalagem De 500g, Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico, Açúcar, Margarina Vegetal, Sal Refinado, Glúten, Soro De Leite Em Pó, Conservador Propinado De Cálcio, Estabilizantes, Lecitina De Soja E Esteroil 2-Lactil Lactato De Cálcio E Acidulante Ácido Ascórbico.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 9,5367	<b>Valor Unit.: 4,70</b>	Total Item: 9.400,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 997 Lance: 1,48	<b>Total: 90.280,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: PÃO DE LEITE. Produto Obtido Pela Cocção De Preparado Com Farinha De Trigo, Fermento, Leite, Sal E Açúcar, Podendo Conter Outros Ingredientes, Desde Que Declarados E Aprovados Pela ANVISA, E Feito Em Boas Condições Técnicas E De Higiênico-Sanitárias Adequadas, Pesando De 30 A 80 Gramas.			
Quantidade: 61.000	Val. Ref.: 2,03	<b>Valor Unit.: 1,48</b>	Total Item: 90.280,00
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 663 Lance: 15,50	<b>Total: 465,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIACCINO	Modelo: BIACCINO
Descrição: PÃO DE QUEIJO congelado tradicional para assar - pacote 400G.			

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Quantidade: 30 Val. Ref.: 38,1833 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 465,00

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 300 Lance: 7,00 **Total: 9.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: PANETONE - Confeccionado Com Massa De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Uvas Passas (9,99%), Frutas Cristalizadas (9,99%), Gordura Vegetal, Ovo Líquido Integral, Gema De Ovos, Manteiga, Extrato De Malte, Sal, Estabilizante: Mono E Diglicerídios De Ácidos Graxos (Ins 471), Aromatizantes, Corantes Naturais: Cúrcuma (Ins 100i) E Urucum (Ins 160b) E Conservadores: Propionato De Cálcio (Ins282) E Ácido Sórbico (Ins200) Contém Glúten, Acondicionado Em Embalagem Individual- 450g

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 18,1967 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 9.100,00

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 300 Lance: 8,50 **Total: 765,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COQUEIRO Modelo: COQUEIRO

Descrição: PATÊ DE ATUM SACHÊ ingredientes: atum, maionese (água, óleo comestível, amido modificado, açúcar, ovos pasteurizados, vinagre, sal, mostarda, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, corante beta-caroteno e aroma idêntico ao natural de mostarda), cebola em pó, alho em pó, salsa, cebolinha, fécula de batata e realçador de sabor glutamato monossódico. não contém glúten. não contém conservantes. embalagem 170 GR.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 11,7667 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 765,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 722 Lance: 3,60 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: PEPINO de primeira qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes, sem manchas, bolores, sujidades, ferrugem, sem lesões de origem física ou mecânica. deve ser entregue em sacos plásticos transparentes

Quantidade: 70 Val. Ref.: 5,2167 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 252,00

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 874 Lance: 5,00 **Total: 175,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: PIMENTA DO REINO, moída, pura, em pó fino, obtida de frutos maduros de espécies genuínas, são limpos, descascados e moídos, de coloração cinza escuro, isenta de sujidades e materiais estranhos. pacote contendo 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 8,6266 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 175,00

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 383 Lance: 14,89 **Total: 446,70**

Item: 1 Unidade: LTA Marca: TOZZI Modelo: TOZZI

Descrição: PÊSSEGOS EM CALDA EM METADES - embalagem peso líquido 800 gramas peso drenado 450g.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 14,96 **Valor Unit.: 14,89** Total Item: 446,70

**LOTE 140** Quant.: 1 Num: 501 Lance: 22,00 **Total: 62.040,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PEPERI Modelo: PEPERI

Descrição: PRESUNTO COZIDO E FATIADO DE SUINO MAGRO. A base de pernil de suínos (carnes cruas e gorduras). desossado, adicionado de ingredientes e submetido a um processo de cozimento adequado. os ingredientes obrigatórios são: carne de pernil de suíno, sal, nitrito e ou nitrato de sódio e ou potássio em forma de salmoura, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios e fatiado.

Quantidade: 2.820 Val. Ref.: 37,4867 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 62.040,00

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 617 Lance: 2,50 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

**MUNICIPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: REPOLHO VERDE; híbrido de primeira qualidade; fresco; firme; com tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvido; intacto, livre de rachaduras, lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, na cor verde. deve ser entregue semanalmente, já pesado, em sacos plásticos transparentes

Quantidade: 60 Val. Ref.: 3,9767 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 150,00

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 318 Lance: 4,50 **Total: 52.650,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA. Açúcar, Extrato De Noz De Cola, Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Ins 338 E Aroma Natural, Não Contém Quantidades Significativas De Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans E Fibra Alimentar. Embalagem Com 2 Litros.

Quantidade: 11.700 Val. Ref.: 10,67 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 52.650,00

**LOTE 143** Quant.: 1 Num: 186 Lance: 4,50 **Total: 67.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: REFRIGERANTE DE 2 LITROS. Contendo Agua Gaseificada, Açúcar E Extrato Vegetal De Guaraná, Aroma Natural Acidulante, Conservadores Sorbato De Potássio E Benzoatode Sódico, Corante Caramelo.

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 7,98 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 67.500,00

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 268 Lance: 4,50 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: REFRIGERANTE. Composto De Água Gaseificada, Açúcar, Suco De Laranja, Aroma Sintético Artificial, Acidulante Ins 330, Conservador Ins 211, Estabilizantes Ins 444 E Ins 480, Corante Artificial Ins 110. Não Contém Quantidades Significativas De Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans E Fibra Alimentar. Embalagem Com 2 Litros.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,7333 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 4.500,00

**LOTE 147** Quant.: 1 Num: 292 Lance: 9,00 **Total: 4.320,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SINHA Modelo: SINHA

Descrição: COLORAU. Ingredientes: Urucum, Corante De Urucum, Em Pó Fino, Homogêneo, Coloração Vermelho Intenso, Não Devendo Conter Derivados De Soja E Fubá, Em Embalagens De 1 Kg, Contendo Dados Do Fabricante, Lote, Data De Fabricação E Validade Mínima De 12 Meses.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 18,98 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 4.320,00

**LOTE 153** Quant.: 1 Num: 831 Lance: 9,00 **Total: 54.450,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Embalagem Tetra Pak De 1,080 Kg, Contendo Os Seguintes Ingredientes: Tomate, Açúcar E Sal, Com Aspecto De Massa Velha, Ausente De Sujidades, Parasitas E Detritos, Com Sabor Característico, Sem Ranço E Contendo Todas As Especificações Do Produto, Registrado Em Órgão Competente, Com Data De Validade Mínima De 12 Meses.

Quantidade: 6.050 Val. Ref.: 17,37 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 54.450,00

**LOTE 156** Quant.: 1 Num: 551 Lance: 172,00 **Total: 137.600,00**

Item: 1 Unidade: FD Marca: ARAÇATUBA Modelo: ARAÇATUBA

Descrição: FEIJÃO CARIOCA. Tipo 1, Novo, Constituído De Grãos Inteiros E Sãos, Com Teor De Umidade Máxima De 15%, Isento De Material Terroso, Sujidades, Detritos E Parasitos, Além De Mistura De Outras Variedades Espécies Animais Ou Vegetais, Sendo Acondicionado Em Embalagens Primárias De Saco Plástico Firme E Íntegro De 1 Kg, Em Fardos Íntegros E Resistentes De 30 Kg, Com Data De Validade De Até 06 Meses A Partir Da Data De Entrega.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 280,4433 **Valor Unit.: 172,00** Total Item: 137.600,00

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 442 Lance: 7,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VAL Modelo: VAL

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: GOIABADA PASTOSA. Produto A Base De Goiaba E Açúcar, Não Contendo Outras Substâncias Na Composição, Em Potes De 400g, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Ingredientes, Informação Nutricional, Prazo De Validade E Registrado Em Órgãos Competentes.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,3533 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.100,00

**LOTE 168** Quant.: 1 Num: 798 Lance: 20,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NUTR.HEART Modelo: NUTR.HEART

Descrição: LEITE DE ARROZ. Ingredientes: água, arroz, óleo vegetal, cálcio, sal, emulsificante natural e estabilizante, com características de cor, sabor e textura próprios, em embalagem tetra pack longa vida, atóxica e resistente, contendo 1 litro, com rótulo de acordo com A NTA 02 E 83 (Decreto 12.846/78) E Portaria Nº 29, De 13 De Janeiro De 1998 Da ANVISA.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 21,83 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 6.000,00

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 254 Lance: 14,50 **Total: 2.465,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA

Descrição: LEITE EM PÓ. Integral, Instantâneo, Com Composição Enriquecida Com Ferro, Vitaminas C, A E D, E Minerais Como Zinco, Fósforo, Ferro E Cálcio, Em Embalagens De 400g, Contendo Dados Do Fabricante, Data De Fabricação, Lote E Data De Validade Mínima De 12 Meses, Registrado Em Órgão Competente No Ministério Da Agricultura E Contendo SIF.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 16,99 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 2.465,00

**LOTE 171** Quant.: 1 Num: 729 Lance: 5,50 **Total: 55.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIDER Modelo: LIDER

Descrição: Leite Uht Integral, Embalagem Longa Vida Com 1litro, Composto De Estabilizantes: Trifosfato De Sódio, Difosfato De Sódio, Monofosfato De Sódio E Citrato De Sódio

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 6,3067 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 55.000,00

**LOTE 172** Quant.: 1 Num: 533 Lance: 18,00 **Total: 21.600,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ALEGRA Modelo: ALEGRA

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA. Cozida E Defumada. Resfriada, Embalada Em Saco Polietileno De 1 Kg, Com Etiqueta De Identificação Da Empresa, Ingredientes, E Também Prazo De Validade, Procedência E Número De Registro No SIF. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 42,94 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 21.600,00

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 841 Lance: 14,00 **Total: 70.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ALEGRA Modelo: ALEGRA

Descrição: LINGUIÇA Tipo Toscana De Carne Suína, Congelada, Validade Mínima De 60 Dias A Partir Da Data De Entrega Acondicionada Em Embalagens De 3 A 5 Kg Contendo Todas As Especificações Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente;

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 26,44 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 70.000,00

**LOTE 176** Quant.: 1 Num: 770 Lance: 6,00 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: LOURO EM FOLHA. Inteiras, Sãs E Íntegras, Sem Sujidades Terrosas, Em Embalagem De 100g

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 6,3667 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 7.500,00



**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Quantidade: 80	Val. Ref.: 85,20	<b>Valor Unit.: 48,00</b>	Total Item: 3.840,00
<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 718 Lance: 48,00	<b>Total: 28.800,00</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: LIANE	Modelo: LIANE
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO. Composto Por Sêmola De Trigo E Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Em Quantidades Equilibradas, Ovos Pasteurizados, Sem Corantes Ou Com Corantes Naturais De Cúrcuma E Urucum. As Massas Ao Serem Postas Na Água Não Devem Turvar Antes Da Cocção, Nem Fermentar Ou Ficar Rançosa. A Embalagem De 500g Em Polietileno Transparente E Resistente, Em Fardos De 10 Kg, Contendo Data De Validade De No Mínimo 12 Meses.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 108,8467	<b>Valor Unit.: 48,00</b>	Total Item: 28.800,00
<b>LOTE 188</b>	Quant.: 1	Num: 249 Lance: 48,00	<b>Total: 24.000,00</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: LIANE	Modelo: LIANE
Descrição: MACARRÃO PENNE. Composto Por Sêmola De Trigo E Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Em Quantidades Equilibradas, Ovos Pasteurizados, Sem Corantes Ou Com Corantes Naturais De Cúrcuma E Urucum. As Massas Ao Serem Postas Na Água Não Devem Turvar Antes Da Cocção, Nem Fermentar Ou Ficar Rançosa. A Embalagem De 500g Em Polietileno Transparente E Resistente, Em Fardos De 10 Kg, Contendo Data De Validade De No Mínimo 12 Meses.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 86,6667	<b>Valor Unit.: 48,00</b>	Total Item: 24.000,00
<b>LOTE 193</b>	Quant.: 1	Num: 644 Lance: 9,60	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: MARACUJÁ EXTRA AAA, fresco, de primeira, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes. devendo ser bem desenvolvido. isento de sujidades, parasitas e larvas. deve ser entregue em sacos plásticos transparentes.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 14,43	<b>Valor Unit.: 9,60</b>	Total Item: 2.400,00
<b>LOTE 195</b>	Quant.: 1	Num: 557 Lance: 6,60	<b>Total: 9.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GALO	Modelo: GALO
Descrição: MASSA DE LASANHA. Massa De Sêmola Pré-Cozida, Enriquecida Com Farinha De Trigo Com Ferro E Ácido Fólico, Ovos Pasteurizados, Corante Natural De Cúrcuma E Urucum, Contendo Glúten, Em Embalagem De 500g, Acondicionados Em Pacotes Resistentes E Limpos, Sem Parasito E Detritos, Contendo Dados Do Fabricante, Lote, Data De Fabricação E Data De Validade Mínima De 12 Meses.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 8,62	<b>Valor Unit.: 6,60</b>	Total Item: 9.900,00
<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 3,50	<b>Total: 9.450,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PICININ	Modelo: PICININ
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, Pacote De 500 Gramas, De Boa Aparência, Com Validade Mínima De 60 Dias A Partir Da Data De Entrega.			
Quantidade: 2.700	Val. Ref.: 6,9667	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 9.450,00
<b>LOTE 203</b>	Quant.: 1	Num: 308 Lance: 7,80	<b>Total: 1.092,00</b>
Item: 1	Unidade: BAN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: MORANGO EM BANDEJA - DESCRIÇÃO DO PRODUTOS: MORANGOS SELECIONADOS E FRESQUINHOS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER ENTREGUE EM BANDEJA VEDADA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE. BANDEJAS COM NO MINIMO 300GRS.			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 10,9667	<b>Valor Unit.: 7,80</b>	Total Item: 1.092,00
<b>LOTE 209</b>	Quant.: 1	Num: 741 Lance: 18,00	<b>Total: 5.400,00</b>

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAGIOLO	Modelo: MAGIOLO
Descrição: NHOQUE - EMBALAGEM DE 500G: MASSA ITALIANA FEITA COM BATATAS SELECIONADAS E FARINHA DE TRIGO DE ALTA QUALIDADE. TEXTURA MACIA E SABOR SUAVE. EMBALAGEM HERMÉTICA, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS. QUALIDADE SUPERIOR GARANTIDA.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 26,80	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 5.400,00
<b>LOTE 212</b>	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 7,00	<b>Total: 2.100,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: COAMO	Modelo: COAMO
Descrição: ÓLEO DE SOJA. Vegetal, Tipo 1, Sem Conservante E Livre De Rancidez Oxidativa, Em Garrafinhas Pet De 900 MI, Com Bom Estado De Conservação E Sem Amassados, Contendo Data De Validade De, No Mínimo, 12 Meses A Partir Da Data De Entrega.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.100,00
<b>LOTE 238</b>	Quant.: 1	Num: 582 Lance: 7,50	<b>Total: 3.750,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PANCO	Modelo: PANCO
Descrição: ROSQUINHA DE COCO. Doce, Sem Recheio, Tipo Rosquinha, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten - Embalagem Com 500g.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 13,4733	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 3.750,00
<b>LOTE 240</b>	Quant.: 1	Num: 374 Lance: 9,50	<b>Total: 950,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PANCO	Modelo: PANCO
Descrição: ROSQUINHA DE LEITE, DOCE, PACOTE COM 500G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AMIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTE, 1ª QUALIDADE - LIVRE DE GORDURAS TRANS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,4733	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 950,00
<b>LOTE 241</b>	Quant.: 1	Num: 191 Lance: 7,89	<b>Total: 2.367,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PANCO	Modelo: PANCO
Descrição: ROSQUINHA DOCE DE NATA. Pacote Com 500g, Composto De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico, Amido, Açúcar, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Leite Em Pó, Sal Refinado, Canela Em Pó, Estabilizante Lecitina De Soja, Fermentos Químicos, Bicarbonato De Amônio, Acidulante Acido Cítrico E Aromatizante, Contem Glúten. Indústria Brasileira. 1ª Qualidade - Livre De Gorduras Trans.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 11,93	Valor Unit.: 7,89	Total Item: 2.367,00
<b>LOTE 242</b>	Quant.: 1	Num: 194 Lance: 7,90	<b>Total: 790,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PANCO	Modelo: PANCO
Descrição: ROSQUINHA DE MILHO VERDE, DOCE, PACOTE COM 500G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FLOCOS DE MILHO, CREME DE MILHO, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTE. 1ª QUALIDADE - LIVRE DE GORDURAS TRANS.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,93	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 790,00
<b>LOTE 244</b>	Quant.: 1	Num: 752 Lance: 1,48	<b>Total: 469,16</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARLIN	Modelo: MARLIN
Descrição: SAL REFINADO. Iodado, Extra, Em Pacotes De 1 Kg, Produzido E Embalado Conforme Decreto Nº 80.583/77, No Qual Deve Constar Do Rótulo E/Ou Da Embalagem.			
Quantidade: 317	Val. Ref.: 1,8233	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 469,16

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

<b>LOTE 245</b>	Quant.: 1	Num: 367	Lance: 8,80	<b>Total: 7.480,00</b>
Item: 1	Unidade: LTA	Marca: 88	Modelo: 88	
Descrição: SARDINHA ENLATADA. Em Próprio Suco Com Óleo Comestível, Não Contendo Glúten, Rico Em Ômega 3, Em Embalagem De 250g, Com Abertura Prática Em Lacre, De Espessura 0,28mm, Revestimento Interno Composto De Verniz Epóxi Fenólico E Verniz Epóxi Com Alumínio, Contendo Nome, Do Produto, Peso Líquido E Drenado, Data De Fabricação E Validade De No Mínimo 12 Meses, Com Número De Registro No Ministério Da Agricultura E Carimbo Da Inspeção Federal.				
Quantidade: 850	Val. Ref.: 9,8433	<b>Valor Unit.: 8,80</b>	Total Item: 7.480,00	
<b>LOTE 256</b>	Quant.: 1	Num: 352	Lance: 24,99	<b>Total: 184.076,34</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: COPACOL	Modelo: COPACOL	
Descrição: SALSICHA HOT DOG. Preparada Com Carnes Suínas E Bovinas Cozidas, Sendo Tolerada Adição De Pequena Quantidade De Agua E Podendo Conter No Máximo 2% De Amido, Com Condimentos Naturais. Embalagens De 3 Kg De Acordo Com Legislação Vigente, Contendo Nome Do Fornecedor, Validade E Lote, Informações Nutricionais E Ingredientes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega.				
Quantidade: 7.366	Val. Ref.: 38,9933	<b>Valor Unit.: 24,99</b>	Total Item: 184.076,34	
<b>LOTE 267</b>	Quant.: 1	Num: 639	Lance: 5,70	<b>Total: 34.656,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAGUARY	Modelo: MAGUARY	
Descrição: SUCO NATURAL DE CAJU. Caixa Contendo 1 Litro, Composto De Água, Polpa De Caju (Mínimo 35%), Açúcar, Acidulante Ácido Cítrico, Aroma Natural E Conservador Dióxido De Enxofre. Não Contém Glúten. Bebida Não Alcoólica. Não Fermentada. Suco Nacional. Prazo De Validade. 12 Meses.				
Quantidade: 6.080	Val. Ref.: 18,66	<b>Valor Unit.: 5,70</b>	Total Item: 34.656,00	
<b>LOTE 268</b>	Quant.: 1	Num: 598	Lance: 5,70	<b>Total: 34.656,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAGUARY	Modelo: MAGUARY	
Descrição: SUCO NATURAL DE MORANGO. Caixa Contendo 1 Litro, Composto De Água, Polpa De Caju (Mínimo 35%), Açúcar, Acidulante Ácido Cítrico, Aroma Natural E Conservador Dióxido De Enxofre. Não Contém Glúten. Bebida Não Alcoólica. Não Fermentada. Suco Nacional. Prazo De Validade. 12 Meses.				
Quantidade: 6.080	Val. Ref.: 10,7233	<b>Valor Unit.: 5,70</b>	Total Item: 34.656,00	
<b>LOTE 269</b>	Quant.: 1	Num: 557	Lance: 5,70	<b>Total: 34.656,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAGUARY	Modelo: MAGUARY	
Descrição: SUCO NATURAL SABOR DE ABACAXI. Caixa Contendo 1 Litro, Composto De Água, Polpa De Abacaxi, Açúcar, Acidulante, Ácido Cítrico, Aroma Natural De Abacaxi E Antioxidante Ácido Ascórbico. Não Contém Glúten. Bebida Não Alcoólica. Não Fermentada. Suco Nacional. Prazo De Validade. 12 Meses.				
Quantidade: 6.080	Val. Ref.: 12,9867	<b>Valor Unit.: 5,70</b>	Total Item: 34.656,00	
<b>LOTE 271</b>	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 6,50	<b>Total: 3.250,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAGUARY	Modelo: MAGUARY	
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI. Frasco 500 MI - Preparado Concentrado De Líquido Para Refresco De Fruta, Contando Suco Concentrado Natural Da Fruta, Titulável Em Ácido Cítrico (Acidulante INS 330) E Aroma Natural Da Fruta, Devem Estar De Acordo Com A Portaria Nº 544 De 16/11/98 Do Ministério Da Agricultura E Do Abastecimento, Validade No Mínimo De 08 Meses.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,9133	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 3.250,00	
<b>LOTE 285</b>	Quant.: 1	Num: 461	Lance: 7,00	<b>Total: 8.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATARI	Modelo: NATARI	

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: TEMPERO COMPLETO. Sem Pimenta, Obtido Da Mistura Dos Ingredientes: Sal, Cebola, Alho, Cebolinha, Salsa E Manjericão, Com Cor, Cheiro E Sabores Próprios, Isentos De Sujidades, Parasitos E Detritos, Sendo Acondicionados Em Embalagens Plásticas Resistentes E Íntegras De 1 Kg, Contendo Dados Do Fabricante, Lote, Data De Fabricação E Data De Validade.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 17,23 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 8.400,00

**LOTE 287** Quant.: 1 Num: 677 Lance: 21,00 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: NEVAL Modelo: NEVAL

Descrição: VINAGRE. Branco, Isento De Corantes Artificiais, Em Embalagem Com 12 Garrafinhas De 750 MI, De Ótima Procedência, Contendo Data De Validade, E Registrado No Órgão Competente.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 24,2133 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 840,00

**LOTE 288** Quant.: 1 Num: 817 Lance: 64,80 **Total: 25.920,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: NEVAL Modelo: NEVAL

Descrição: VINAGRE DE MAÇA, Isento De Corantes Artificiais, Em Embalagem Com 12 Garrafinhas De 750 MI, De Ótima Procedência, Contendo Data De Validade, E Registrado No Órgão Competente.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 68,75 **Valor Unit.: 64,80** Total Item: 25.920,00

**LOTE 290** Quant.: 1 Num: 970 Lance: 12,50 **Total: 37.500,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: NESTLE Modelo: NESTLE

Descrição: CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS - 400g.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 12,9933 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 37.500,00

**LOTE 292** Quant.: 1 Num: 736 Lance: 5,80 **Total: 35.264,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAGUARY Modelo: MAGUARY

Descrição: SUCO NATURAL SABOR DE UVA. Caixa Contendo 1litro, Composto De Água, Suco Concentrado De Uva, Açúcar, Aroma Natural, Acidulante Ácido Cítrico E Espessante Goma Xantana. Não Contém Glúten. Bebida Não Alcoólica. Não Fermentada. Suco Nacional. Prazo De Validade. 12 Meses.

Quantidade: 6.080 Val. Ref.: 15,1133 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 35.264,00

**MHC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME 13.260.561/0001-71 96.735,45**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 972 Lance: 5,99 **Total: 599,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: ABOBRINHA EXTRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,55 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 599,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 274 Lance: 7,80 **Total: 468,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: ACELGA limpa e fresca, de primeira qualidade, tamanho médio de aproximadamente 1 kg e coloração uniforme. sem excesso de folhas, devendo ser bem desenvolvida. firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal. livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 16,5333 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 468,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 220 Lance: 5,00 **Total: 350,00**

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: ceasa Modelo: ceasa

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: ALFACE de primeira qualidade, fresca, firme, bem desenvolvida, com folhas lavadas e íntegras, livre de sujidades, parasitas e larvas. deve ser entregue semanalmente já pesada, em sacos plásticos transparentes

Quantidade: 70 Val. Ref.: 7,78 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 350,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 221 Lance: 25,00 **Total: 12.500,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: ALHO. Nacional, Bulbo Inteiro, De Primeira Qualidade, Firme E Intacto, Sem Lesões De Origem Física Ou Mecânica, Perfurações E Cortes, Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvido, Sem Sujidades, Parasitas E Larvas, Acondicionados Em Sacos Plásticos Com Peso Aferido.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 53,00 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 12.500,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 345 Lance: 5,00 **Total: 2.150,00**

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: Almeirão De Primeira Qualidade, Fresca, Firme, Bem Desenvolvida, Com Folhas Lavadas e Íntegras, Livre De Sujidades, Parasitas E Larvas. Deve Ser Entregue Semanalmente Já Pesada, Em Sacos Plásticos Transparentes.

Quantidade: 430 Val. Ref.: 7,9767 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.150,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 032 Lance: 2,79 **Total: 279,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: BATATA DOCE - LISA, com pola intacta e limpa, com coloração e tamanho médio e uniforme, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade de colheita recente

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,9133 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 279,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 379 Lance: 3,45 **Total: 172,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: BETERRABA LISA de primeira qualidade; compacta e firme. sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes; coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, larvas, materiais terrosos e umidade externa anormal. beterraba sem folha. deve ser entregue em saco plástico transparente.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,9868 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 172,50

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 414 Lance: 4,90 **Total: 392,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: BRÓCOLIS de primeira qualidade, colheita recente, fresco, em estágio de amadurecimento adequado para consumo. coloração totalmente verde, sem sujeiras, parasitas, larvas e defeitos que possam alterar sua aparência. isento de enfermidades e danos físicos oriundos do manuseio e transporte. deve ser entregue em saco plástico transparente

Quantidade: 80 Val. Ref.: 11,99 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 392,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 255 Lance: 2,70 **Total: 162,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: CHUCHU EXTRA VERDE de primeira qualidade; sem muitas rugosidades e espinhos; com tamanho e coloração uniformes; livre de enfermidades e materiais terrosos; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Deve ser entregue em saco plástico transparente

Quantidade: 60 Val. Ref.: 6,36 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 162,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 591 Lance: 7,80 **Total: 468,00**

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: COUVE-FLOR NOVA, com folhas verdes não amareladas, sem bolores, sem machucaduras, de 1ª qualidade, com peso de 550g a 700g.

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Quantidade: 60	Val. Ref.: 18,99	<b>Valor Unit.: 7,80</b>	Total Item: 468,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 2,38	<b>Total: 3.451,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: CENOURA. Lisa, Com Polpa Intacta E Limpa, Com Coloração E Tamanho Médio, Não Será Aceitos Produtos Com Os Seguintes Defeitos: Podridão, Praga, Murcho, Deformação Grave, Sem Brotos, Rachaduras Ou Cortes Na Casca, Manchas, E Bolores. De Colheita Recente.			
Quantidade: 1.450	Val. Ref.: 8,0933	<b>Valor Unit.: 2,38</b>	Total Item: 3.451,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 787 Lance: 3,40	<b>Total: 2.040,00</b>
Item: 1	Unidade: MÇ	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: CHEIRO VERDE - Cebolinha E Salsinha. Frescas, Com Coloração E Tamanho Uniformes, Sendo De Qualidade Fina Das Folhas. Sem Sujidades, Bolores, Manchas, Machucaduras, Ferrugem, Parasitas, Larvas. Isenta De Enfermidades E Outro Defeito Que Possam Alterar Sua Aparência E Qualidade, Como As Folha Muito Grossas. De Colheita Recente.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 6,20	<b>Valor Unit.: 3,40</b>	Total Item: 2.040,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 773 Lance: 3,40	<b>Total: 1.020,00</b>
Item: 1	Unidade: MÇ	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: Couve De Primeira Qualidade.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,47	<b>Valor Unit.: 3,40</b>	Total Item: 1.020,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 673 Lance: 8,30	<b>Total: 249,00</b>
Item: 1	Unidade: MÇ	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: ESPINAFRE FRESCO, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser desenvolvido, firme e intacto, isento de materiais terrosos e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos, com folhas íntegras, frescas e verdes escuras. deve ser entregue em saco plástico transparente			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,9333	<b>Valor Unit.: 8,30</b>	Total Item: 249,00
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 628 Lance: 3,85	<b>Total: 2.117,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: LIMÃO TAHITI, De Primeira Qualidade, Fresco, Livre De Resíduos De Fertilizantes, Sujidades, Parasitas E Larvas. Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvido E Maduro Com Polpa Firme E Intacta.			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 28,2033	<b>Valor Unit.: 3,85</b>	Total Item: 2.117,50
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 389 Lance: 9,38	<b>Total: 1.407,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: PERA NACIONAL - a casca precisa ser lisa e macia, sem picada de inseto, amassada, sem imperfeições, deve ser doce e suculenta, não deverá estar verde nem totalmente madura, de 1º qualidade.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 19,66	<b>Valor Unit.: 9,38</b>	Total Item: 1.407,00
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 458 Lance: 13,99	<b>Total: 209,85</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: PIMENTÃO AMARELO, casca lisa e brilhante, não podem estar murchos e nem melando, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 20,93	<b>Valor Unit.: 13,99</b>	Total Item: 209,85
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 283 Lance: 6,98	<b>Total: 139,60</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: PIMENTÃO VERDE, casca lisa e brilhante, não podem estar murchos e nem melando, de 1ª qualidade.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,9935 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 139,60

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 190 Lance: 13,59 **Total: 271,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: PIMENTÃO VERMELHO, casca lisa e brilhante, não podem estar murchos e nem melando, de 1ª qualidade

Quantidade: 20 Val. Ref.: 26,0435 **Valor Unit.: 13,59** Total Item: 271,80

**LOTE 180** Quant.: 1 Num: 206 Lance: 5,83 **Total: 2.332,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: MANDIOCA De Primeira Qualidade; Com Polpa Branca, Firme E Intacta; Com Casca Intacta; Em Tamanho Médio; Devendo Ser Bem Desenvolvida; Livre De Sujidades, Parasitas E Larvas. Deve Ser Entregue Em Sacos Plásticos Transparentes.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 8,2067 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 2.332,00

**LOTE 181** Quant.: 1 Num: 036 Lance: 7,63 **Total: 30.520,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: MAÇÃ. De Primeira Qualidade, Com Casca Sã, Sem Ruptura E Pancadas, Apresentando Tamanhos E Cores Uniformes, Com Polpa Firme E Intacta, Devendo Ser Bem Desenvolvida E Madura. Devem Ser Frescas, Sem Danos Físicos Ou Mecânicos, Isenta De Partes Podres.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 15,0033 **Valor Unit.: 7,63** Total Item: 30.520,00

**LOTE 189** Quant.: 1 Num: 311 Lance: 7,58 **Total: 3.032,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: MAÇA FUGI OU GALA, De Primeira Qualidade; Pesando Entre 120 E 150g; Apresentando Tamanho, Cor E Conformação Uniformes; Devendo Ser Bem Desenvolvida E Madura; Com Polpa Intacta E Firme; Sem Danos Físicos E Mecânico Soriundos Do Manuseio E Transporte. Deve Ser Entregue Em Sacos Plásticos Transparentes.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 10,86 **Valor Unit.: 7,58** Total Item: 3.032,00

**LOTE 198** Quant.: 1 Num: 319 Lance: 3,90 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: MEXERICA TIPO POKAN "In Natura" De Primeira Qualidade, Fresca, Com Grau De Maturidade De 80%, Intacta, Livre De Rachaduras, Cortes E Esmagamento. Isenta de Materiais Terrosos E Umidade Externa Anormal, Livre De Sujidades, Parasitas E Larvas, Sem Danos Físicos E Mecânicos. Deve Ser Entregue Em Sacos Plásticos Transparentes.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,85 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

**LOTE 214** Quant.: 1 Num: 959 Lance: 12,48 **Total: 25.334,40**

Item: 1 Unidade: BAN Marca: rebello Modelo: rebello

Descrição: OVOS DE GALINHA. Frescos, Com Superfície Lisa E Limpa, Casca Inteira E Sem Brilho, Sem Deformações, Sangue, Fezes Ou Rachaduras, Com Tamanho Desenvolvido (Cerca De 50g), Devendo Ser Entregue Em Bandejas Próprias, Com 30 Unidades.

Quantidade: 2.030 Val. Ref.: 20,4367 **Valor Unit.: 12,48** Total Item: 25.334,40

**LOTE 231** Quant.: 1 Num: 315 Lance: 7,29 **Total: 437,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: QUIABO LISO, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS EME CANIÇOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES). DEVE SER ENTREGUE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES

MUNICIPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP

Quantidade: 60 Val. Ref.: 16,5933 Valor Unit.: 7,29 Total Item: 437,40

**LOTE 282** Quant.: 1 Num: 070 Lance: 18,69 **Total: 1.121,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: VAGEM CURTA, TIPO EXTRA AA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. DEVE SER ENTREGUE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES

Quantidade: 60 Val. Ref.: 23,71 Valor Unit.: 18,69 Total Item: 1.121,40

**LOTE 283** Quant.: 1 Num: 863 Lance: 3,94 **Total: 5.122,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: TOMATE LONGA VIDA, EXTRA AA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DE COR UNIFORME E MATURAÇÃO MÉDIA. ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS;

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 10,965 Valor Unit.: 3,94 Total Item: 5.122,00

**ÉLIDA FIORAVANTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS** 26.924.637/0001-68 **1.272.580,10**  
**ALIMENTÍCIOS LTDA.**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 952 Lance: 42,20 **Total: 189.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Toddy Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Instantâneo, Adoçado, Contendo 7 Vitaminas (B1, B2, B6, B12, Niacina, Ácido Pantotênico E Biotina), Acondicionado Em Caixinhas De 2 Kg, Íntegras E Resistentes, Devendo Conter Lista De Ingredientes, Informações Do Fabricante, Data De Validade De No Mínimo 12 Meses, A Partir Da Data De Entrega.

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 60,65 Valor Unit.: 42,20 Total Item: 189.900,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 159 Lance: 19,10 **Total: 2.865,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Araça Modelo:

Descrição: AÇAFRÃO Em Pó, Em Embalagem De 500g.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 24,31 Valor Unit.: 19,10 Total Item: 2.865,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 299 Lance: 6,20 **Total: 4.402,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Siamar Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO. Produto Amiláceo Extraído Do Milho, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas, Isentas De Terra, Parasitos E De08tritos, Não Podendo Estar Úmidos Ou Fermentados. Sob A Forma De Pó,Deverão Produzir Ligeira Crepitação, Quando Comprimido Entre Os Dedos, Com Umidade Máxima De 14%, Amido Mínimo De 84% E Resíduo Mineral De 0,2%, Em Embalagens De 1kg, Contendo Data De Validade De, No Mínimo, 12 Meses.

Quantidade: 710 Val. Ref.: 12,4867 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 4.402,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 14,90 **Total: 4.470,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Solito Modelo:

Descrição: ARROZ AGULHINHA. Tipo 1, Pacote De 2Kg, Beneficiado, Polido, Classe Longo Fino, Tipo Agulhinha, Sem Parasitos E Detritos, Com Validade De 09 Meses A Partir Da Data De Entrega, Além De Conter Dados Do Fornecedor, Data De Fabricação E Lote.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,42 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 4.470,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 830 Lance: 9,80 **Total: 9.800,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Bola7 Modelo:

**MUNICIPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: Bala De Iogurte Pacote 600g Contendo Açúcar, Xarope De Glicose, Gordura Vegetal Hidrogenada, Acidulante Ácido Cítrico, Emulsificantes, Lecitina De Soja E Monoesterato De Glicerila, Corantes, Tartazina (E102) E Indicotina (E132) Aromatizante. Contem Soja E Traços De Leite E Amendoim.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 13,8867 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 9.800,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 909 Lance: 9,80 **Total: 5.390,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Bola7 Modelo:

Descrição: Bala Mastigável, Sabor IORGUTE, Em Embalagens De 500g, Contendo Data De Validade De, No Mínimo, 12 Meses.

Quantidade: 550 Val. Ref.: 16,2933 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 5.390,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 154 Lance: 57,80 **Total: 37.570,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Lacta Modelo:

Descrição: Bombom - Pacote De 1kg - Açúcar, Gordura Vegetal Hidrogenada, Gordura Vegetal, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro, Ácido Fólico, Vitaminas B1, B2 E B3 E Zinco, Soro De Leite Em Pó, Amendoim, Cacau, Farinha De Soja, Gordura De Manteiga Desidratada, Sal, Castanha-De-Caju, Óleo Vegetal, Emulsificantes: Lecitina De Soja E Poliglicerol Polirricinoleato, Fermento Químico Bicarbonato De Sódio E Aromatizante

Quantidade: 650 Val. Ref.: 60,93 **Valor Unit.: 57,80** Total Item: 37.570,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 556 Lance: 8,80 **Total: 4.664,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Panco Modelo:

Descrição: BOLO SABOR ABACAXI EMBALAGEM DE 300G. Composto De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Ovo, Gordura Vegetal, Polpa De Abacaxi, Glicose De Milho, Leite Em Pó Desnatado, Sal Refinado, Farinha De Soja, Amido, Fermentos Químicos Pirofosfato Ácido De Sódio E Bicarbonato De Sódio, Conservador Propionato De Sódio, Emulsificante Mono E Diglicerídeos De Ácidos Graxos E Aromatizantes.

Quantidade: 530 Val. Ref.: 21,63 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 4.664,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 594 Lance: 13,50 **Total: 8.100,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Frishow Modelo:

Descrição: BATATA PALHA - Embalagem Com 500 Grs

Quantidade: 600 Val. Ref.: 22,7267 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 8.100,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 668 Lance: 3,10 **Total: 108,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Apti Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE - conteúdo 12 tabletes sem conservantes, contendo peso, data de fabricação e data de validade.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 4,62 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 108,50

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 665 Lance: 3,10 **Total: 108,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Apti Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA - conteúdo 12 tabletes sem conservantes, contendo peso, data de fabricação e data de validade.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 6,4866 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 108,50

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 062 Lance: 3,80 **Total: 133,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Apti Modelo:

Descrição: CALDO DE LEGUMES - conteúdo 12 tabletes sem conservantes, contendo peso, data de fabricação e data de validade.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 4,6266 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 133,00

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 701	Lance: 8,00	<b>Total: 240,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Araça	Modelo:	
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA, Pacotes Contendo 40 Gramas.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,30	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 240,00	
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 596	Lance: 5,98	<b>Total: 1.794,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Siamar	Modelo:	
Descrição: CANJICA DE MILHO. Branca, Tipo1, Contendo 80% De Grãos Inteiros, Preparados Com Matérias Primas Sãs E Isentas De Parasitos, Terra, Detritos Animais E Vegetais, Com Máximo 15% De Umidade, Em Bom Estado De Conservação. Em Embalagens De 500g, Contendo Dados Do Fabricante, Lote, Data De Fabricação E Data De Validade.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,61	<b>Valor Unit.: 5,98</b>	Total Item: 1.794,00	
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 845	Lance: 37,00	<b>Total: 7.400,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Fricarne	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA (FRALDINHA). CORTE PARA GRELHA (CHURRASCO), de abate recente, fresca, com no máximo 10% de gordura, não apresentar ossos e cartilagens. acondicionada em embalagens atóxicas, resistentes ao transporte e armazenamento, vendido em kg. as embalagens devem ser identificadas com o nome do produto. seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 38,16	<b>Valor Unit.: 37,00</b>	Total Item: 7.400,00	
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 186	Lance: 4,88	<b>Total: 117,12</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Siamar	Modelo:	
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL - 390G - ingredientes: agua, tomate, vinagre, açúcar, xarope de glicose de milho, sal, espessantes carboximetilcelulose sódica e goma xantana, acidulante acidam cítrico, conservador acido sórbico e aromatizante. contem glúten. pode conter soja, trigo, centeio, cevada e aveia				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 11,4067	<b>Valor Unit.: 4,88</b>	Total Item: 117,12	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 685	Lance: 25,00	<b>Total: 2.750,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Araça	Modelo:	
Descrição: CHIMICHURRI. Sem Pimenta, Com Os Seguintes Ingredientes: Salsa, Orégano, Pimentão Vermelho E Alho, Em Embalagem De 500g.				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 43,55	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 2.750,00	
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 4,78	<b>Total: 860,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Copra	Modelo:	
Descrição: COCO RALADO. Seco E Sem Açúcar, Na Cor Branca, Deverá Ser Elaborado Com Endosperma Procedente Dos Frutos Sãos E Maduros, Não Poderá Apresentar Cheiro Alterado Ou Rançoso, Com Aspectos De Fragmentos Soltos, Sendo Parcialmente Desengordurado Com Teor Mínimo De Lipídio De 3g, Em Embalagens De 100g, Contendo Dados Do Fabricante,				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 6,46	<b>Valor Unit.: 4,78</b>	Total Item: 860,40	
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 966	Lance: 7,78	<b>Total: 3.890,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Mococa	Modelo:	
Descrição: LEITE CONDENSADO Composto De Leite Integral, Açúcar E Lactose, Na Embalagem Deverá Constar A Data De Fabricação, Data De Validade E Numero De Lote - Lata Com 395g				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,2733	<b>Valor Unit.: 7,78</b>	Total Item: 3.890,00	
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 512	Lance: 3,43	<b>Total: 617,40</b>

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

Item: 1      Unidade: FR      Marca: Copra      Modelo:  
Descrição: LEITE DE COCO, Tradicional, Em Embalagem De 200 Ml. Pasteurizado E Homogeneizado, Composto De Leite De Coco E Água. A Embalagem Deverá Conter Externamente O Nome E O Endereço Do Fabricante, Nome Da Marca Do Produto, Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Quantidade Do Produto, Data De Fabricação E Ter Validade Mínima De 6 (Seis) Meses A Partir Da Data De Entrega.  
Quantidade: 180      Val. Ref.: 5,90      **Valor Unit.: 3,43**      Total Item: 617,40

---

**LOTE 148**      Quant.: 1      Num: 349      Lance: 20,40      **Total: 220.320,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: ABR      Modelo:  
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. Desossada E Sem Pele, De Abate Recente, Congelado, Com No Máximo 6% De Água Resultante Do Descongelamento Da Carcaça (Parte Comestível), Não Apresentando Ossos, Sebo, Nem Cartilagens, Com Características De Aspecto, Cor, Sabor E Odor Próprios, Sendo Acondicionada Em Embalagens Atóxicas, De 2 Kg Contendo Todas As Especificações Do Produto, Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente.  
Quantidade: 10.800      Val. Ref.: 20,675      **Valor Unit.: 20,40**      Total Item: 220.320,00

---

**LOTE 149**      Quant.: 1      Num: 504      Lance: 13,85      **Total: 146.810,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Lar      Modelo:  
Descrição: COXINHA DA ASA DE FRANGO. De Abate Recente, Congelado, Com no Máximo 6% De Água Resultante Do Descongelamento Da Carcaça (Parte Comestível), Não Apresentando , Sebo, Com Características De Aspecto, Cor, Sabor E Odor Próprios, Sendo acondicionada em embalagens Atóxicas, De 1 A 2 Kg Contendo Todas As especificações Do Produto, Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data de Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente.  
Quantidade: 10.600      Val. Ref.: 17,94      **Valor Unit.: 13,85**      Total Item: 146.810,00

---

**LOTE 150**      Quant.: 1      Num: 468      Lance: 7,75      **Total: 3.875,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: Triângulo      Modelo:  
Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO. Deverá Conter O Leite Fresco, Adequado Ao Preparo, Devendo Estar Na Proporção De Três Partes De Leite Para Uma De Açúcar, Não Conter Substâncias Estranhas Na Composição, Sendo Tolerado O Emprego De Amido De Milho Na Dosagem De 2%, Será Proibido Adicionar Gorduras Trans, Geleificantes E/Ou Substâncias Inócuas, Exceto Bicarbonato De Sódio Parcial De Acidez Do Leite, Em Potes De 400g, Com Dados Do Fabricante, Lote, Data De Validade, E Que Contenha Registro No SIF Ou SISP.  
Quantidade: 500      Val. Ref.: 8,668      **Valor Unit.: 7,75**      Total Item: 3.875,00

---

**LOTE 152**      Quant.: 1      Num: 520      Lance: 2,00      **Total: 10.000,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: Xavante      Modelo:  
Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Embalagem Sachê De 340g, Contendo Os Seguintes Ingredientes: Tomate, Sal, Açúcar, Cebola, Salsa E Alho, Com Aspecto De Massa Vermelha, Ausente De Sujidades, Parasitas E Detritos, Com Sabor Característico, Sem Ranço E Contendo Todas Das Especificações Do Produto, Registrado Em Órgão Competente, Com Data De Validade Mínima De 12 Meses.  
Quantidade: 5.000      Val. Ref.: 4,45      **Valor Unit.: 2,00**      Total Item: 10.000,00

---

**LOTE 154**      Quant.: 1      Num: 786      Lance: 6,80      **Total: 5.848,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: Monsil      Modelo:

**MUNICIPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. Torrada, Tipo 1, Seca, Banca, Sem Materiais Terrosos, Sujidades, Parasitos Ou Detritos, Em Embalagens De 1 Kg, Em Bom Estado De Conservação, Íntegra, E Com Registro No Ministério Da Agricultura Constante Do Rótulo E/Ou Da Embalagem, Contendo Data De Validade De, No Mínimo, 12 Meses A Partir Da Data De Entrega.

Quantidade: 860 Val. Ref.: 8,16 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 5.848,00

**LOTE 155** Quant.: 1 Num: 869 Lance: 11,80 **Total: 3.540,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Solito Modelo:

Descrição: FAROFA DE SOJA. Ingredientes: Farinha De Mandioca, Farinha De Milho, Proteína De Soja Texturizada, Óleo De Palma, Ricota, Sal, Sem Qualquer Tipo De Conservantes, Sem Corante Sintético, Sem Aromatizante Sintético, Sem Glúten, Sem Gordura Trans, Com Textura Crocante, Granulação Uniforme, Isenta De Sujidades, Parasitos Ou Detritos, Com Validade De, No Mínimo, 06 Meses. Pacotes De 400gramas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 11,9467 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 3.540,00

**LOTE 158** Quant.: 1 Num: 160 Lance: 8,60 **Total: 3.698,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Trisanti Modelo:

Descrição: FERMENTO EM PÓ. Químico, Contendo Os Ingredientes: Amido De Milho Ou Fécula De Mandioca, Fosfato Monocálcico, Bicarbonato De Sódio E Carbonato De Cálcio, Acondicionado Em Potes, Contendo 250g, Sem Amassados, Com Data De Validade De No Mínimo 12 Meses.

Quantidade: 430 Val. Ref.: 8,8833 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 3.698,00

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 212 Lance: 3,20 **Total: 1.760,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Zanin Modelo:

Descrição: FUBÁ. Tipo Mimoso, Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico, Acondicionados Em Pacotes De 1 Kg, Composto Por 100% De Grãos De Milho, Sãos E Limpos, Sem Fermentação, Sujidades, Parasitos E Detritos, Com Data De Validade Mínima De 12 Meses.

Quantidade: 550 Val. Ref.: 4,80 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.760,00

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 302 Lance: 1,12 **Total: 17.129,28**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Atalaia Modelo:

Descrição: GELATINA EM PÓ. Diversos Sabores, Contendo Os Seguintes Ingredientes: Açúcar, Gelatina, Sal, Vitaminas: A, C E E, Citrato De Sódio, Aroma Artificial De Frutas, Corantes Artificiais, Acidulante Ácido Fumárico, Estabilizantes, Embalada Em Caixinhas De 25g, Com Validade Mínima De 12 Meses.

Quantidade: 15.294 Val. Ref.: 2,13 **Valor Unit.: 1,12** Total Item: 17.129,28

**LOTE 166** Quant.: 1 Num: 400 Lance: 6,18 **Total: 99.127,20**

Item: 1 Unidade: L Marca: Nova Era Modelo:

Descrição: IOGURTE. Sabores De Morango Ou Coco, Com Consistência Cremosa, Acondicionadas Em Embalagens De Saco Plástico De Polietileno De Alta Densidade (PEAD), Contendo 1 Litro, Tendo Como Ingredientes Obrigatórios: Leite Pasteurizado, Soro De Queijo, Pasteurizado E Desnatado, Polpa De Fruta, Fermento Lácteos E Estabilizantes. No Rótulo Deve Conter Informações Nutricionais, Lote, SIF, Data De Fabricação, Data De Validade De No Mínimo 20 Dias, A Partir Da Entrega. Será Entregue Nas Escolas Pela Empresa, Com Planilha No Ato Da Entrega, Contendo Quantidade E Assinatura Do Responsável Pela Escola.

Quantidade: 16.040 Val. Ref.: 8,03 **Valor Unit.: 6,18** Total Item: 99.127,20

**LOTE 167** Quant.: 1 Num: 702 Lance: 10,00 **Total: 60.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Gatorade Modelo:

Descrição: ISOTÔNICO, Composto De Agua, Sacarose, Glicose, Cloreto De Sódio, Citrato De Sódio, Fosfato De Potássio Monobásico, Acidulante Ácido Cítrico, Aromatizante E Corantes Artificiais Crepúsculo Fcf. Unidade Em Garrafa Plástica Com 500 MI, Lacrada, Com Validade De No Mínimo 90 Dias A Contar Da Entrega, Sabor Morango, Uva, Tangerina, Maracujá E Laranja

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 6,82 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 60.000,00

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 322 Lance: 14,20 **Total: 4.260,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Lar Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO. Congelada, Produzida Com Matéria De Ótima Procedência, Não Apresentando Superfície Pegajosa, Em Embalagens De 5 Kg, De Polietileno Transparentes, Resistentes E Atóxicos A Vácuo, Contendo No Rótulo Todas As Especificações Do Produto, Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 33,80 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 4.260,00

**LOTE 183** Quant.: 1 Num: 088 Lance: 61,00 **Total: 6.100,00**

Item: 1 Unidade: FD Marca: Paulista Modelo:

Descrição: MACARRÃO CONCHINHA. Composto Por Sêmola De Trigo E Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Em Quantidades Equilibradas, Ovos Pasteurizados, Sem Corantes Ou Com Corantes Naturais De Cúrcuma E Urucum. As Massas Ao Serem Postas Na Água Não Devem Turvar Antes Da Cocção, Nem Fermentar Ou Ficar Rançosa. A Embalagem De 500g Em Polietileno Transparente E Resistente, Em Fardos De 10 Kg, Contendo Data De Validade De No Mínimo 12 Meses.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 110,3133 **Valor Unit.: 61,00** Total Item: 6.100,00

**LOTE 185** Quant.: 1 Num: 619 Lance: 78,89 **Total: 39.445,00**

Item: 1 Unidade: FD Marca: Dona Benta Modelo:

Descrição: MACARRÃO GRAVATINHA. Composto Por Sêmola De Trigo E Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Em Quantidades Equilibradas, Ovos Pasteurizados, Sem Corantes Ou Com Corantes Naturais De Cúrcuma E Urucum. As Massas Ao Serem Postas Na Água Não Devem Turvar Antes Da Cocção, Nem Fermentar Ou Ficar Rançosa. A Embalagem De 500g Em Polietileno Transparente E Resistente, Em Fardos De 10 Kg, Contendo Data De Validade De No Mínimo 12 Meses.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 112,8933 **Valor Unit.: 78,89** Total Item: 39.445,00

**LOTE 192** Quant.: 1 Num: 088 Lance: 17,60 **Total: 11.440,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Brasileiríssima Modelo:

Descrição: MANTEIGA. De Primeira Qualidade, Com Sal, Contendo Somente Os Ingredientes: Creme De Leite E Sal (Cloreto De Sódio), E Deverá Conter Sabor E Cheiro Característico, Não Devendo Apresentar Rancidez, Embalagens De 500g, Em Potes Vedados, Não Violados, Limpos, Resistentes E Atóxicos, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Ter Data De Validade, Informações Nutricionais, Ingredientes, Carimbo De Inspeção Estadual Ou Federal.

Quantidade: 650 Val. Ref.: 20,7375 **Valor Unit.: 17,60** Total Item: 11.440,00

**LOTE 194** Quant.: 1 Num: 171 Lance: 5,69 **Total: 42.106,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Dorianna Modelo:

Descrição: MARGARINA. Não Deve Ultrapassar A Quantidade De 80% De Lipídios Totais E A Gordura Láctea Não Deverá Exceder 3% Do Teor De Lipídios Totais, E Não Poderá Conter Gordura Trans, Deverá Conter Sabor E Cheiro Característico, Não Devendo Apresentar Rancidez, Embalagens De 500g, Em Potes Vedados, Não Violados, Limpos, Resistentes E Atóxicos, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Ter Data De Validade, Informações Nutricionais, Ingredientes, Carimbo De Inspeção Estadual Ou Federal, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da CNNPA.

Quantidade: 7.400 Val. Ref.: 8,61 **Valor Unit.: 5,69** Total Item: 42.106,00

**LOTE 200** Quant.: 1 Num: 137 Lance: 20,90 **Total: 27.170,00**

Item: 1 Unidade: LTA Marca: Ramy Modelo:

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: MILHO VERDE. Tipo 1, Sem Mistura De Grãos, Com Escolha De Até 4%, Isento De Sujidades, De Larvas, Parasitas Ou Detritos De Origem Animal Ou Vegetal, Sendo Polido Com Glicose, Óleos Vegetais Comestíveis Ou Outras Substâncias, Desde Que Não Exceda 5% Da Concentração, Em Latas De 2 Kg Drenado, Com Validade Mínima De 6 Meses A Partir Da Data De Entrega - NTA 33.

Quantidade: 1.300      Val. Ref.: 28,77      **Valor Unit.: 20,90**      Total Item: 27.170,00

**LOTE 201**      Quant.: 1      Num: 032      Lance: 2,72      **Total: 1.632,00**

Item: 1      Unidade: LTA      Marca: Ramy      Modelo:

Descrição: MILHO VERDE. Tipo 1, Sem Mistura De Grãos, Com Escolha De Até 4%, Isento De Sujidades, De Larvas, Parasitas Ou Detritos De Origem Animal Ou Vegetal, Sendo Polido Com Glicose, Óleos Vegetais Comestíveis Ou Outras Substâncias, Desde Que Não Exceda 5% Da Concentração, Em Latas De 170 Gramas Drenado, Com Validade Mínima De 6 Meses A Partir Da Data De Entrega

Quantidade: 600      Val. Ref.: 4,9867      **Valor Unit.: 2,72**      Total Item: 1.632,00

**LOTE 207**      Quant.: 1      Num: 404      Lance: 38,60      **Total: 128.152,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: São Domingos      Modelo:

Descrição: MUSSARELA FATIADA - PASTEURIZADO, FERMENDO LÁCTEO, SAL, COALHO CLORETO DE CÁLCIO. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCEDIMENTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA, NOME E/OU MARCA E INFORMações NUTRICIONAIS.

Quantidade: 3.320      Val. Ref.: 54,66      **Valor Unit.: 38,60**      Total Item: 128.152,00

**LOTE 211**      Quant.: 1      Num: 160      Lance: 157,90      **Total: 60.002,00**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: Coamo      Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA. Vegetal, Tipo 1, Sem Conservante E Livre De Rancidez Oxidativa, Em Garrafinhas Pet De 900 Ml, Com Bom Estado De Conservação E Sem Amassados, Contendo Data De Validade De, No Mínimo, 12 Meses A Partir Da Data De Entrega. Caixa Com 20 Unidades.

Quantidade: 380      Val. Ref.: 121,80      **Valor Unit.: 157,90**      Total Item: 60.002,00

**LOTE 213**      Quant.: 1      Num: 608      Lance: 22,80      **Total: 3.876,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: Araça      Modelo:

Descrição: ORÉGANO. Deverá Conter Folhas Vegetais Sãs, Limpas E Secas, Na Cor Verde Pardacenta, Com Cheiro E Sabor Próprio, Em Embalagens De 500g.

Quantidade: 170      Val. Ref.: 25,6567      **Valor Unit.: 22,80**      Total Item: 3.876,00

**LOTE 219**      Quant.: 1      Num: 198      Lance: 0,65      **Total: 6.500,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: Rio preto      Modelo:

Descrição: PIPOCA DOCE, PACOTE COM 20 GRAMAS.

Quantidade: 10.000      Val. Ref.: 4,47      **Valor Unit.: 0,65**      Total Item: 6.500,00

**LOTE 222**      Quant.: 1      Num: 631      Lance: 11,65      **Total: 1.165,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: Big Pop      Modelo:

Descrição: PIRULITO SORTIDO: PIRULITO EM FORMATO DE ESFERA, COMESTÍVEL, COM TALO PEQUENO, COM 50 UNIDADES, O PACOTES

Quantidade: 100      Val. Ref.: 14,1967      **Valor Unit.: 11,65**      Total Item: 1.165,00

**LOTE 223**      Quant.: 1      Num: 334      Lance: 2,45      **Total: 12.250,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: Miguelito      Modelo:

**MUNICIPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: PIRULITOS PSICODÉLICOS COLORIDOS, TAMANHO GRANDE, SABOR TUTTI FRUTTI, MEDIDA APROXIMADA DO PIRULITO: 6,5CM DE DIÂMETRO X 17,5CM DE ALTURA TOTAL (CONSIDERANDO O CABO).

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 14,83 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 12.250,00

**LOTE 232** Quant.: 1 Num: 837 Lance: 0,72 **Total: 165,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Apti Modelo:

Descrição: REFRESCO EM PÓ SABOR ABACAXI - ADOÇADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL

Quantidade: 230 Val. Ref.: 1,19 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 165,60

**LOTE 233** Quant.: 1 Num: 736 Lance: 0,72 **Total: 165,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Apti Modelo:

Descrição: REFRESCO EM PÓ, SABOR DE LARANJA, PACOTE COM 30G - ADOÇADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL

Quantidade: 230 Val. Ref.: 1,19 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 165,60

**LOTE 234** Quant.: 1 Num: 841 Lance: 0,72 **Total: 165,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Apti Modelo:

Descrição: REFRESCO EM PÓ SABOR LIMÃO, PACOTE COM 30G - ADOÇADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 1,19 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 165,60

**LOTE 235** Quant.: 1 Num: 171 Lance: 0,72 **Total: 165,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Apti Modelo:

Descrição: REFRESCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ, PACOTE COM 30G - ADOÇADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 1,19 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 165,60

**LOTE 236** Quant.: 1 Num: 808 Lance: 0,72 **Total: 165,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Apti Modelo:

Descrição: REFRESCO EM PÓ SABOR MORANGO, PACOTE COM 30G - ADOÇADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 1,19 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 165,60

**LOTE 237** Quant.: 1 Num: 444 Lance: 0,79 **Total: 181,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Apti Modelo:

Descrição: REFRESCO EM PÓ, SABOR DE TANGERINA, PACOTE COM 30G - ADOÇADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 1,19 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 181,70

**LOTE 239** Quant.: 1 Num: 123 Lance: 9,95 **Total: 995,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Panco Modelo:

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: ROSQUINHA DE CHOCOLATE, DOCE, PACOTE COM 500G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO, SAL, LECITINA DE SOJA, CORANTE, CAMELO E AROMATIZANTE. 1ª QUALIDADE - LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,4733 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

**LOTE 270** Quant.: 1 Num: 835 Lance: 7,70 **Total: 46.816,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NutryNectar Modelo:

Descrição: SUCO NATURAL SABOR DE PESSEGO. Caixa Contendo 1 Litro, Composto De Água, Suco Concentrado De Uva, Açúcar, Aroma Natural, Acidulante Ácido Cítrico E Espessante Goma Xantana. Não Contém Glúten. Bebida Não Alcoólica. Não Fermentada. Suco Nacional. Prazo De Validade. 12 Meses.

Quantidade: 6.080 Val. Ref.: 10,7733 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 46.816,00

**LOTE 272** Quant.: 1 Num: 395 Lance: 3,47 **Total: 1.735,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Seregy Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU. Frasco 500 MI - Preparado Concentrado De Líquido Para Refresco De Fruta, Contando Suco Concentrado Natural Da Fruta, Titulável Em Ácido Cítrico (Acidulante INS 330) E Aroma Natural Da Fruta, Devem Estar De Acordo Com A Portaria Nº 544 De 16/11/98 Do Ministério Da Agricultura E Do Abastecimento, Deverá Ser Apresentado Cópia Autenticada Do Modelo De Rótulos Aprovados Pelo Ministério Da Agricultura E Ficha Técnica, Laudo Com Características Sensoriais, Análise Físico - Química, Análise Microbiológicas, Microscopia E Histologia De Cada Produto De Laboratório Credenciado Ao Órgão Oficial E Registro De Estabelecimento Do Ministério Da Agricultura.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,72 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 1.735,00

**LOTE 273** Quant.: 1 Num: 227 Lance: 7,93 **Total: 3.965,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Seregy Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ. Frasco 500ml - Preparado Concentrado De Líquido Para Refresco De Fruta, Contando Suco Concentrado Natural Da Fruta, Titulável Em Ácido Cítrico (Acidulante INS 330) E Aroma Natural Da Fruta, Devem Estar De Acordo Com A Portaria Nº 544 De 16/11/98 Do Ministério Da Agricultura E Do Abastecimento, Validade No Mínimo De 08 Meses.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 10,6667 Valor Unit.: 7,93 Total Item: 3.965,00

**LOTE 275** Quant.: 1 Num: 917 Lance: 15,10 **Total: 7.852,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Seregy Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA. Embalagem De 1 Litro Preparado Integral Para Refresco De Fruta, Contendo Suco Concentrado Natural Da Fruta, Titulável Em Ácido Cítrico E Aroma Natural Da Fruta, Devendo Estar De Acordo Com A Portaria Nº 544 De 16/11/98 Do Ministério Da Agricultura E Do Abastecimento, Com Validade Mínima De 12 Meses.

Quantidade: 520 Val. Ref.: 15,1133 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 7.852,00

**LOTE 276** Quant.: 1 Num: 420 Lance: 16,40 **Total: 8.528,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Seregy Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA. Embalagem De 1 Litro Preparado Integral Para Refresco De Fruta, Contendo Suco Concentrado Natural Da Fruta, Titulável Em Ácido Cítrico E Aroma Natural Da Fruta, Devendo Estar De Acordo Com A Portaria Nº 544 De 16/11/98 Do Ministério Da Agricultura E Do Abastecimento, Com Validade Mínima De 12 Meses.

Quantidade: 520 Val. Ref.: 23,5267 Valor Unit.: 16,40 Total Item: 8.528,00

**LOTE 278** Quant.: 1 Num: 499 Lance: 3,18 **Total: 159,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Siamar Modelo:

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP

Descrição: TEMPERO EM PÓ PARA CARNES - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO OS CONDIMENTOS APROPRIADOS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DEVALIDADE E VALOR NUTRICIONAL - PACOTE COM 60G

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,70 Valor Unit.: 3,18 Total Item: 159,00

**LOTE 280** Quant.: 1 Num: 386 Lance: 2,70 **Total: 135,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Araça Modelo:

Descrição: TEMPERO VERDE MISTO (SALSA E CEBOLINHA), IN NATURA, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TRANSPORTADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E LIVRES DE FUNGOS. Pacotes de 20 gramas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,6568 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 135,00

**CCF NUTRI LTDA** 22.516.278/0001-59 **4.183.675,70**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 912 Lance: 18,50 **Total: 1.295,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: REI DA ALMONDEGA Modelo: KG

Descrição: ALMÔNDEGA DE CARNE Congelada, Com Os Seguintes Ingredientes: Carne De Frango, Carne Suína, Carne Bovina, Água, Sal, Creme De Cebola, Contendo Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E Data De Validade. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente. Condimentos, Estabilizantes, Não Contendo Glúten, Nem Soja E Derivados, E Não Conter Gordura Trans, Em Embalagens De 1 Kg, Transparente, Resistente E Atóxica, Compatível Ao Contato Direto Com Alimentos,

Quantidade: 70 Val. Ref.: 29,72 Valor Unit.: 18,50 Total Item: 1.295,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 348 Lance: 3,85 **Total: 4.620,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RATINHO Modelo: PCT

Descrição: Biscoito De Polvilho Salgado. Embalagem Com 100g. Sabor Queijo

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 7,56 Valor Unit.: 3,85 Total Item: 4.620,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 317 Lance: 3,50 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RATINHO Modelo: UN

Descrição: Biscoito De Polvilho Salgado. Embalagem Com 100g. Tradicional

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 7,56 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 4.200,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 846 Lance: 3,55 **Total: 14.200,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PITSTOP Modelo: PCT

Descrição: Biscoito Salgado Original 150 G, Embalagem Com 06 Unidades De 25g Cada, Composto De: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico, Gordura Vegetal Hidrogenada, Açúcar, Açúcar Invertido, Sal, Aromatizante (Contem Derivado De Leite), Fermentos Químicos, Fosfato Monocálcio, Bicarbonato De Sódio E Bicarbonato De Amônio Corante Artificial Vermelho 40. Contém: Glúten. Contem Trigo. Indústria Brasileira. Prazo De Validade Do Produto: 12 Meses

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 5,9133 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 14.200,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 642 Lance: 3,70 **Total: 5.550,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PITSTOP Modelo: PCT

Descrição: Biscoito Salgado Sabor Pizza 150 G, Embalagem Com 06 Unidades De 25g Cada, Composto De: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico, Gordura Vegetal Hidrogenada, Açúcar, Açúcar Invertido, Sal, Aromatizante (Contem Derivado De Leite), Fermentos Químicos, Fosfato Monocálcio, Bicarbonato De Sódio E Bicarbonato De Amônio Corante Artificial Vermelho 40. Contém: Glúten. Contem Trigo. Indústria Brasileira. Prazo De Validade Do Produto: 12 Meses

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 5,9133 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 5.550,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 145 Lance: 3,70 **Total: 5.550,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PITSTOP Modelo: PCT

Descrição: Biscoito Salgado Sabor Presunto 150 G, Embalagem Com 06 Unidades De 25g Cada, Composto De: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico, Gordura Vegetal Hidrogenada, Açúcar, Açúcar Invertido, Sal, Aromatizante (Contem Derivado De Leite), Fermentos Químicos, Fosfato Monocálcio, Bicarbonato De Sódio E Bicarbonato De Amônio Corante Artificial Vermelho 40. Contém: Glúten. Contem Trigo. Indústria Brasileira. Prazo De Validade Do Produto: 12 Meses

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 5,9133 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 5.550,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 780 Lance: 6,45 **Total: 3.225,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARILAN Modelo: UN

Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO TRADICIONAL - Embalagem 280 Gramas.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 16,0967 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 3.225,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 850 Lance: 36,00 **Total: 426.960,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOBOI Modelo: KG

Descrição: CARNE MOÍDA. (AÇEM)De Abate Recente, Moída No Mínimo Duas Vezes, Congelada, Com No Máximo 5% De Gordura, Não Apresentando Ossos, Sebo, Nem Cartilagens, Com Características De Cor, Sabor E Odor Próprios, Sendo Acondicionada Em Embalagens De 1 Kg Contendo Todas As Especificações Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente.

Quantidade: 11.860 Val. Ref.: 30,6467 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 426.960,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 202 Lance: 38,00 **Total: 13.300,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOBOI Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS (MÚSCULO). cubos com cerca de 5 cm, de abate recente, congelada, com no máximo 10% de gordura, não apresentar ossos e cartilagens. acondicionada em embalagens atóxicas, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 1 kg. as embalagens devem ser identificadas com o nome do produto. seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela resolução rdc nº 12 de 02/01/2001 anvisa/ms.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 27,9933 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 13.300,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 192 Lance: 21,00 **Total: 121.800,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOBOI Modelo: KG

Descrição: CARNE SUÍNA. Sem Osso, Sem Pele, Nem Sebo, Em Cubos De Até 2 Cm, Tipo Pernil Congelado, Com No Máximo 5% De Gordura, Com Características De Cor, Sabor E Odor Próprios, Sendo Acondicionada Em Embalagens De 2 Kg, Contendo Todas As Especificações: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega.

Quantidade: 5.800 Val. Ref.: 18,9167 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 121.800,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 466 Lance: 49,99 **Total: 499.900,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOBOI Modelo: KG

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Descrição: CARNE BOVINA - Alcatra - De Abate Recente, Fatiada Com Espessura De 2 Cm, Congelado, Não Apresentando Ossos, Sebo, Nem Cartilagens, Com Características De Cor, Sabor E Odor Próprio - Congelada Pelo Sistema De Congelamento Individual - IQF. Carne De Bovinos Abatidos Sob Inspeção Veterinária, Manipulada Em Condições Higiênico-Sanitárias Satisfatórias, Aspecto: Próprio Da Espécie, Não Amolecida Nem Pegajosa Cor: Própria Da Espécie, Sem Manchas Esverdeadas Ou Pardacentas, Odor: Próprio. Limpa, Com Até 20% De Gordura. Embalagem Primária Plástica Transparente, Flexível, Atóxica, Resistente, Não Violado E Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo E A Embalagem Secundária Em Caixas De Papelão Reforçada. A Embalagem Primária Deverá Apresentar O Rótulo Do Produto Externo Litografado E Indelével. No Rótulo Deverá Conter Os Seguintes Dados: Identificação Da Empresa, Dados De Identificação Do Produto, Número De Lote, Data De Validade, Peso Do Produto, Registro No Órgão SISP Ou SIF/DIPOA. Deverá Apresentar Amostra E Ficha Técnica Do Produto. Validade Mínima De 11 Meses A Partir Da Data De Entrega Acondicionada Em Embalagens De 2 Kg Contendo Todas As Especificações Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente.

Quantidade: 10.000      Val. Ref.: 42,00      **Valor Unit.: 49,99**      Total Item: 499.900,00

**LOTE 89**      Quant.: 1      Num: 538      Lance: 54,99      **Total: 549.900,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIGOBOI      Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA - Contra File - De Abate Recente, Fatiada Com Espessura De 2 Cm, Congelado, Não Apresentando Ossos, Sebo, Nem Cartilagens, Com Características De Cor, Sabor E Odor Próprio - Congelada Pelo Sistema De Congelamento Individual - IQF. Carne De Bovinos Abatidos Sob Inspeção Veterinária, Manipulada Em Condições Higiênico-Sanitárias Satisfatórias, Aspecto: Próprio Da Espécie, Não Amolecida Nem Pegajosa Cor: Própria Da Espécie, Sem Manchas Esverdeadas Ou Pardacentas, Odor: Próprio. Limpa, Com Até 10% De Gordura. Embalagem Primária Plástica Transparente, Flexível, Atóxica, Resistente, Não Violado E Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo E A Embalagem Secundária Em Caixas De Papelão Reforçada. A Embalagem Primária Deverá Apresentar O Rótulo Do Produto Externo Litografado E Indelével. No Rótulo Deverá Conter Os Seguintes Dados: Identificação Da Empresa, Dados De Identificação Do Produto, Número De Lote, Data De Validade, Peso Do Produto, Registro No Órgão SISP Ou SIF/DIPOA. Deverá Apresentar Amostra E Ficha Técnica Do Produto. Validade Mínima De 11 Meses A Partir Da Data De Entrega Acondicionada Em Embalagens De 2 Kg Contendo Todas As Especificações Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente.

Quantidade: 10.000      Val. Ref.: 49,9167      **Valor Unit.: 54,99**      Total Item: 549.900,00

**LOTE 90**      Quant.: 1      Num: 204      Lance: 29,90      **Total: 299.000,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIGOBOI      Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA (COSTELA). Carne Com Corte Em Ripas, De Abate Recente, Fresca, Com No Máximo 10% De Gordura, Não Apresentar Muita Cartilagem. Acondicionada Em Embalagens Atóxicas, Resistentes Ao Transporte E Armazenamento, Vendido Em Kg. As Embalagens Devem Ser Identificadas Com O Nome Do Produto. Seguir Os Padrões Microbiológicos Estabelecidos Pela Resolução Rdc Nº 12 De 02/01/2001

Quantidade: 10.000      Val. Ref.: 26,2967      **Valor Unit.: 29,90**      Total Item: 299.000,00

**LOTE 97**      Quant.: 1      Num: 180      Lance: 22,50      **Total: 112.500,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIGOBOI      Modelo: KG

Descrição: CARNE SUÍNA. (Bisteca) Sem Sebo, Congelado, Com No Máximo 5% De Gordura, Com Características De Cor, Sabor E Odor Próprios, Sendo Acondicionada Em Embalagens De 2 Kg, Contendo Todas As Especificações: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega.

Quantidade: 5.000      Val. Ref.: 18,9933      **Valor Unit.: 22,50**      Total Item: 112.500,00

**LOTE 98**      Quant.: 1      Num: 790      Lance: 29,99      **Total: 29.990,00**

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIGOBOI      Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA (COSTELA). Carne Com Corte Em Pedacos, De Abate Recente, Fresca, Com No Máximo 10% De Gordura, Não Apresentar Muita Cartilagem. Acondicionada Em Embalagens Atóxicas, Resistentes Ao Transporte E Armazenamento, Vendido Em Kg. As Embalagens Devem Ser Identificadas Com O Nome Do Produto. Seguir Os Padrões Microbiológicos Estabelecidos Pela Resolução Rdc Nº 12 De 02/01/2001 Anvisa/Ms.

Quantidade: 1.000      Val. Ref.: 24,5467      **Valor Unit.: 29,99**      Total Item: 29.990,00

**LOTE 99**      Quant.: 1      Num: 100      Lance: 36,50      **Total: 49.640,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIGOBOI      Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM). Cubos Com Cerca De 5cm, De Abate Recente, Congelada, Com No Máximo 10% De Gordura, Não Apresentar Ossos E Cartilagens. Acondicionada Em Embalagens Atóxicas, Resistentes Ao Transporte E Armazenamento, Contendo Peso Líquido De 1kg. As Embalagens Devem Ser Identificadas Com O Nome Do Produto. Seguir Os Padrões Microbiológicos Estabelecidos Pela Resolução RDC Nº 12 De 02/01/2001 ANVISA/MS.

Quantidade: 1.360      Val. Ref.: 36,50      **Valor Unit.: 36,50**      Total Item: 49.640,00

**LOTE 100**      Quant.: 1      Num: 182      Lance: 44,00      **Total: 44.000,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIGOBOI      Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA EM BIFE (COXÃO MOLE). Carne Com Corte Para Bife, De Abate Recente, Fresca, Com No Máximo 10% De Gordura, Não Apresentar Ossos E Cartilagens. Acondicionada Em Embalagens Atóxicas, Resistentes Ao Transporte E Armazenamento, Vendido Em Kg. As Embalagens Devem Ser Identificadas Com O Nome Do Produto. Seguir Os Padrões Microbiológicos Estabelecidos Pela Resolução Rdc Nº 12 De 02/01/2001 Anvisa/Ms.

Quantidade: 1.000      Val. Ref.: 39,8133      **Valor Unit.: 44,00**      Total Item: 44.000,00

**LOTE 101**      Quant.: 1      Num: 707      Lance: 23,05      **Total: 20.745,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: CONFINA      Modelo: KG

Descrição: CARNE DE FRANGO (PEITO SEM OSSO), De Abate Recente, Congelada. Acondicionada Em Embalagens Saco Plástico Com Cerca De 1 A 3kg. Acondicionados Em Caixas De Papelão Lacrados, Contendo Todas As Especificações Do Produto. O Mesmo Deverá Conter No Máximo 6% De Água Resultante Do Descongelamento Da Carçaça (Partes Comestíveis). Registrado No Órg

Quantidade: 900      Val. Ref.: 23,13      **Valor Unit.: 23,05**      Total Item: 20.745,00

**LOTE 112**      Quant.: 1      Num: 366      Lance: 33,99      **Total: 20.394,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: ILHA DOS PESCADOS      Modelo: KG

Descrição: FILÉ DE PEIXE MERLUZA Congelado E Sem Espinho - Filé De Merluza (Congelado/ Resfriado), Fresca E Sem Espinhos, Devendo O Mesmo Não Sofrer Qualquer Processo De Conservação Exceto Pelo Resfriamento E Que Mantenha Suas Características Organo Lepticas Essenciais Inalterados, Com Ausência De Sujidades, Parasitas E Larvas - Nta 09, Registro No Ma/ Sif/ Dipoa.

Quantidade: 600      Val. Ref.: 34,0767      **Valor Unit.: 33,99**      Total Item: 20.394,00

**LOTE 145**      Quant.: 1      Num: 505      Lance: 13,39      **Total: 14.729,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: KREMOSO      Modelo: UN

Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO. Embalagem De 400g. Ingredientes: Creme De Leite, Leite Desnatado, Soro De Leite, Caseinato De Cálcio, Agua, Sal, Cloreto De Cálcio, Fermentos Lácteos, Coalho, Estabilizantes De Sódio E Fosfato, Conservantes De Potássio. Reduzido De Gorduras Totais, Pronto Para O Consumo. Registro No SIF. Não Contem Glúten. Lote, Data De Fabricação E Data De Validade.

Quantidade: 1.100      Val. Ref.: 13,9633      **Valor Unit.: 13,39**      Total Item: 14.729,00

**LOTE 146**      Quant.: 1      Num: 650      Lance: 18,40      **Total: 1.840,00**

Item: 1      Unidade: SCH      Marca: KREMOSO      Modelo: SCH

Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO (Consistência De Catupiry) - Sachê De 400g

**MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP**

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,5067 **Valor Unit.: 18,40** Total Item: 1.840,00

**LOTE 157** Quant.: 1 Num: 062 Lance: 238,99 **Total: 107.545,50**

Item: 1 Unidade: FD Marca: COLIBRI Modelo: FD

Descrição: FEIJÃO PRETO. Tipo 1, Novo, Constituído De Grãos Inteiros E Sãos, Com Teor De Umidade Máxima De 15%, Isento De Material Terroso, Sujidades, Detritos E Parasitos, Além De Mistura De Outras Variedades E Espécies Animais E Vegetais, Sendo Acondicionado Em Embalagens De Saco Plástico De 1 Kg, Em Fardos Íntegros E Resistentes De 30 Kg, Com Data De Validade De Até 06 Meses A Partir Da Data De Entrega.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 293,7767 **Valor Unit.: 238,99** Total Item: 107.545,50

**LOTE 159** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 41,98 **Total: 461.780,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ILHA DOS PESCADOS Modelo: KG

Descrição: FILÉ DE PEIXE. Tipo Mapará, Congelado, Sem Espinhos, Sem Excesso De Gelo, Com No Máximo 6% De Água Resultante Do Descongelamento Da Carcaça (Parte Comestível), Devendo O Mesmo No Sofrer Qualquer Processo De Conservação Exceto Pelo Resfriamento, E Que Tenha Características Organolépticas Essências Inalteradas, Sem Sujidades, Parasitas E Larvas, Em Embalagens Plásticas Transparentes, Atóxicas, Resistentes, Com No Máximo De 2 Kg, Identificadas Com Dados Do Fornecedor, Lote, Data De Fabricação, Data De Validade E Registro SIF/MA/DIPOA, NTA 09. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente.

Quantidade: 11.000 Val. Ref.: 42,048 **Valor Unit.: 41,98** Total Item: 461.780,00

**LOTE 160** Quant.: 1 Num: 605 Lance: 21,98 **Total: 252.770,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOBOI Modelo: KG

Descrição: FRANGO ISCAS. De Abate Recente, Em Tiras Aproximadas De 4 X 1 X 1 Cm, Congelado, Com No Máximo 6% De Água Resultante Do Descongelamento Da Carcaça (Parte Comestível), Não Apresentando Ossos, Sebo, Nem Cartilagens, Com Características De Aspecto, Cor, Sabor E Odor Próprios, Sendo Acondicionada Em Embalagens Atóxicas, De 1 Kg Contendo Todas As Especificações Do Produto, Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente.

Quantidade: 11.500 Val. Ref.: 25,08 **Valor Unit.: 21,98** Total Item: 252.770,00

**LOTE 164** Quant.: 1 Num: 983 Lance: 30,95 **Total: 619,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ESTRELA Modelo: CX

Descrição: HAMBÚRGUER BOVINO - CAIXA 672G informações do produto. ingredientes: carne bovina, água, gordura bovina, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, maltodextrina, sal, condimentos naturais, pimenta, proteína vegetal hidrolisada, regulador de acidez lactato de sódio (INS 325), estabilizante polifosfato de sódio (INS 452I), realçador de sabor glutamato monossódico ins 621, antioxidante eritorbato de sódio (INS 316), corante vermelho de beterraba (INS 162) e aromas naturais. informação adicional: não possui informação com relação a preparo no microondas. não contém glúten.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 34,4225 **Valor Unit.: 30,95** Total Item: 619,00

**LOTE 165** Quant.: 1 Num: 360 Lance: 2,40 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FRUTAP Modelo: PCT

Descrição: IOGURTE. Sabores De Morango Ou Coco, Com Consistência Cremosa, Acondicionadas Em Embalagens De Saco Plástico De Polietileno De Alta Densidade (PEAD), Contendo 200 Ml, Tendo Como Ingredientes Obrigatórios: Leite Pasteurizado, Soro De Queijo, Pasteurizado E Desnatado, Polpa De Fruta, Fermento Lácteos E Estabilizantes. No Rótulo Deve Conter Informações Nutricionais, Lote, SIF, Data De Fabricação, Data De Validade De No Mínimo 20 Dias, A Partir Da Entrega.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,5667 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 4.800,00

**LOTE 174** Quant.: 1 Num: 460 Lance: 26,90 **Total: 139.880,00**

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP

Item: 1      Unidade: KG      Marca: CONFINA      Modelo: KG

Descrição: LINGUIÇA Tipo Toscana De Carne Bovina, Congelada, Validade Mínima De 60 Dias A Partir Da Data De Entrega Acondicionada Em Embalagens De 3 A 5 Kg Contendo Todas As Especificações Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente;

Quantidade: 5.200      Val. Ref.: 28,5533      **Valor Unit.: 26,90**      Total Item: 139.880,00

**LOTE 206**      Quant.: 1      Num: 553      Lance: 168,00      **Total: 92.400,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ZACALAT      Modelo: UN

Descrição: MUÇARELA EM BARRA. Ingredientes: Leite Pasteurizado, Fermento Lácteo, Sal, Coalho E Cloreto De Sódio, Em Embalagem Original À Vácuo, De Aproximadamente 4 Kg, Em Saco Plástico Transparente E Atóxico, Limpo, Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Contendo Dados Do Fornecedor, Peso, Lote, Ingredientes, SIF, Informações Nutricionais, Data De Fabricação E Data De Validade De 30 Dias A Partir Da Data De Entrega.

Quantidade: 550      Val. Ref.: 198,2667      **Valor Unit.: 168,00**      Total Item: 92.400,00

**LOTE 217**      Quant.: 1      Num: 324      Lance: 39,99      **Total: 439.890,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIGOBOI      Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA - PATINHO CUBOS. De Abate Recente, Em Cubos De Até 2 Cm, Congelado, Com No Máximo 5% De Gordura, Não Apresentando Ossos, Sebo, Nem Cartilagens, Com Características De Cor, Sabor E Odor Próprios, Sendo Acondicionada Em Embalagens De 2 Kg Contendo Todas As Especificações Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado Em Órgão Competente.

Quantidade: 11.000      Val. Ref.: 39,2267      **Valor Unit.: 39,99**      Total Item: 439.890,00

**LOTE 218**      Quant.: 1      Num: 682      Lance: 39,99      **Total: 439.890,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIGOBOI      Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA -PATINHO ISCAS. De Abate Recente, Em Tiras Aproximadas De 4 X 1 X 1cm, Congelado, Com No Máximo 5% De Gordura, Não Apresentando Ossos, Sebo, Nem Cartilagens, Com Características De Cor, Sabor E Odor Próprios, Sendo Acondicionada Em Embalagens De 2 Kg Contendo Todas As Especificações Como: Dados Do Fornecedor, Lote, SIF, Data De Fabricação E De Validade, Seguindo Padrões Microbiológicos Estabelecidos Nas Leis Vigentes. Transporte Realizado Em Caminhão Climatizado Com Temperatura De -10°C Ou Inferior, Com Carroceria Fechada, Isotérmico, Assegurando Que O Produto Se Mantenha Congelado Durante Todo O Percurso Da Entrega. Registrado No Órgão Competente.

Quantidade: 11.000      Val. Ref.: 32,04      **Valor Unit.: 39,99**      Total Item: 439.890,00

**LOTE 229**      Quant.: 1      Num: 906      Lance: 4,77      **Total: 763,20**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: MATILAT      Modelo: PCT

Descrição: QUEIJO PARMESÃO RALADO - EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO - PACOTE 50G.

Quantidade: 160      Val. Ref.: 4,79      **Valor Unit.: 4,77**      Total Item: 763,20

**AQUILAE DISTRIBUIDORA LTDA**      **52.436.452/0001-14**      **45.244,50**

**LOTE 23**      Quant.: 1      Num: 760      Lance: 43,09      **Total: 45.244,50**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: LA VITTA      Modelo: VIDRO 500 ML

Descrição: AZEITE De Oliva Extra Virgem -Vidro 500ml.

Quantidade: 1.050      Val. Ref.: 56,1733      **Valor Unit.: 43,09**      Total Item: 45.244,50

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA  
LUCÉLIA-SP

**FABEL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA** 55.671.738/0001-72 50.810,50

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 950 Lance: 3,79 **Total: 38.279,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BANANA NANICA Modelo: BANANA NANICA

Descrição: BANANA NANICA. De Primeira Qualidade, Tamanho E Cor Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvida E Não Muito Madura, Com Polpa Intacta E Firme, Sem Danos Físicos Ou Mecânicos, Oriundos Do Manuseio E Transporte, Sem Machucaduras, Bolores Ou Outros Defeitos Que Possam Alterar Sua Aparência.

Quantidade: 10.100 Val. Ref.: 6,06 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 38.279,00

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 489 Lance: 3,79 **Total: 12.128,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LARANJAPÊRA Modelo: LARANJA PÊRA

Descrição: LARANJA PÊRA OU SELETA OU LIMA. fresca, de primeira, compacta e firme. sem lesões de origem física ou mecânicas, perfurações e cortes. tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem es envolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas. acondicionada em sacos.

Quantidade: 3.200 Val. Ref.: 12,2633 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 12.128,00

**LOTE 190** Quant.: 1 Num: 855 Lance: 2,69 **Total: 403,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAMÃO FORMOSA Modelo: MAMÃO FORMOSA

Descrição: MAMÃO FORMOSA, Extra, De Primeira Qualidade; Com 60 A 80% De Maturação. Com Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvido, Com Polpa Firme Intacta, Sem Manchas, Rachaduras, Danos Físicos E Mecânicos, Oriundos Do Manuseio E Transporte. Livre De Sujidades, Parasitas E Larvas. Deve Ser Entregue Em Sacos Plásticos Transparentes.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 15,37 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 403,50

**SASSARON COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA** 46.041.130/0001-73 123.930,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 007 Lance: 14,58 **Total: 123.930,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABADINI Modelo: VÁCUO

Descrição: CAFÉ EM PÓ Torrado E Moído, Moagem Fina E Uniforme, Embalagem Alto Vácuo, Tipo Do Café: Extraforte, Sem Glúten E Sem Gordura Saturada. Embalagem: Acondicionado Em Embalagem Pacote De 500g. Com Prazo De Validade Não Inferior A 03 (Três) Meses Da Data De Entrega. Certificado No Pqc - Programa De Qualidade Do Café, Da ABIC. Marca De Referência De Qualidade: Jaguarí, Pilão, Caboclo, Equivalente Ou De Melhor Qualidade. (Obrigatório Apresentação De Amostra).

Quantidade: 8.500 Val. Ref.: 24,92 **Valor Unit.: 14,58** Total Item: 123.930,00

**MUNICIPIO DE LUCELIA  
LUCÉLIA-SP**

---

**PREGOEIRO: TÂNIA PEREIRA DE SOUZA**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CRISTIANE GALTÉRIO DEGRANDE**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ELIANE REIS FERNANDES DELVECCHIO**